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40; za odnoszenie do domu do 
piaea się kop. 5.
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Na prowluoji 1 w Gteetsf- 
stwio wynosi rocznie r. w. tt. 
(w tem mieści się jat epłaU >s- 
cztowa za przesyłkę re, 1 fc. 
oraz na opakowanie i etaspsdyefę 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje etę rs- 
czaie, półrocznie i k wartału!#.

Rękopiuaa nadsyłana <• 
Redakcji nla gwraoaj^ alf «

Wtorek. Ś Heleny Cesarzowej Wdowy. 
Środa: S. Kunegundy Cesarzowej.
Czwartek: S. Kazimierza Królewicza. 
Piętek: SŚ. Teofila B. i Fryderyka.

Długość dnia god. 10 minut 36.
Przybyło „ „ 3 „6

Wschód słońca o godzinie 6 m. 56.
Zachód „ „ 5 „ 32.

. — W dniu wczorajszym w kościele katedralnym 
S-go Jana odbyło się po raz trzeci z kolei, w obecnym 
wielkim poście, Nabożeństwo passyjne.
, — Dziś takież Nabożeństwo odbywa się w dwóch 

■Świątyniach, mianowicie w kościele Śgo Jacka i w ko
ściele Ś-ej Anny.

— Jutro odbywać się będą Nabożeństwa passyj- 
ne jednocześnie w kościółach: Opieki Ś-go Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, 
i u §-go Kazimierza na Nowem-Mieście. W pierw
szym kościele słowo Boże głosić będzie JX. Borzewski, 
kanonik katedralny,— w drugim JX. Antoni Gniaz
dowski, wikarjusz katedralny. Początek Nabożeńst
wa o godzinie 4-tej, kazania o godzinie 5-tej.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra <i» Po
licji Wykonawczej, za Nrem 43 wydanym, zamieszczono-. 
W Rozkazie do Zarzadu Wojskowego, z dnia 29 stycznia 

T. b. za Nr 30, pomiędzy innemi zamieszczono: że Jego Ce
sarska Mość Najwyżej rozkazać raczył: korpusowi Żandar
mów, tytułować się korpsem oddzielnym. O czem oznajmiam 
J’olicji dla wiadomości. (G. P.)

— Warszawski Ob er-Policmajster. — Na skutek podniesio
nej przez jednego z Komissarzy uczęstkowych kwestji, o nie
prawnie pobieranej przez właścicieli, dzierżawców, oraz rząd
ców posessji, dotykających rz. Wisły, opłaty od przybijają
cych do brzegu, naprzeciw ich posessji, statków—stosownie 
do przeprowadzonej w tym przedmiocie korrespondeneji z Ma
gistratem miasta Warszawy, podaje niniejszem do powszech
nej wiadomości:

1) że za przybijanie statków do brzegu rz. Wisły naprze
ciw’ posessji NNr 2928, 2921/2, 2922b, 2949,1950,2935a, 2935b, 
2936a, 29B6b, 2932, 3033, 3030, 2942, 3003 i 2945, jak rów
nież za czasowe wyładowanie towaru na brzeg rzeki, ani 
właściciele, ani dzierżawcy, ani rządcy tych posessji, nie maję 
prawa pobierać żadnej opłaty; i

2) w łaścicielom posessji NNr 2928, 2922b, 2949, 2950, 2935b, 
2936b i 3030, dozwala się pobierać umówioną z właśeieiela- 
mi statków’ opłatę, za wyładowany na ich grunta towar, to 
jest opłatę za czasowe wynajęcie tychże gruntów na skład 
towaru.

Przyezem Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jenerał-Major 
Własow, nadmienia, że odpowiednie rozporządzenie względem 
Ścisłego dopilnowania wykonania powyższego, wydanem już 
zostało Policji Wykonawczej. (Gaz. Polic.)

O podwyższeniu rozmiaru akcyzy od wypędzonej w guber- 
njach Królestwa okowity i o środkach przeciwko defraudo- 

waniu okowity.
(Dokończenie, patrz Nr 43. Kur. War.)

IV. Ustanowić następujące przepisy: 1) Przewożenie i prze
noszenie okowity w obrębie 21 wiorst od granicy gubernji 
Cesarstwa i Królestwa Polskiego z obeemi państwami, do
zwala się tylko we dnie, od wschodu do zachodu słońca. 
O transportach okowity zatrzymujących się na noc, powinno 
być oznajmiane policji miejscowej lub nadzorowi akcyznemu. 
2) Okowita w’ pomienionym 21 wiorstowym obrębie, tak prze
wożona i przenoszona, jak i znajdująca się się u osób pry
watnych w ilości wyższej nad 3 wiadra, powinna być zao
patrzona w świadectwa transportowe, które zachowuję się 
w całości do czasu zużycia okowity, dla okazania w razie 
żądania osobom dozoru akcyznego. 3) Za niezachowanie prze
pisów zawartych w poprzedzających punktach, oraz w razie 
lałszywości zawierających się w świadectwach transporto
wych wiadomości i niezgodności jakości okowity z wskaza
niem świadectwa, okowita podlega konfiskacie i winni po
ciągają się do odpowiedzialności, jak za przywóz lub ukry
cie delraudowanej okowity. 4) W miejscach sprzedaży de
talicznej mocnych trunków, urządonych w 21 wiorstowym 
obrębie od obcej granicy i we wszystkich gubernjach Kró
lestwa Polskiego, powinny być prowadzone książki sznurowe, 
oparafowane i z piećzęcią zarządu akcyznego, "do zapisywa
nia przychodu okowity i numerów świadectw transportowych, 
przyezem zabrania się sprzedaż i ustępowanie trunków przez 
jedno miejsce sprzedaży detalicznej drugiemu takiemu miejscu.

V. Straż defraudacyjną do akcyzy od trunków, umieszczo
ną ńa granicy guberni Cesarstwa z gubernjami Królestwa 
Polskiego, przenieść do powiatów Cesarstwa i Królestwa gra
niczących z obeemi państwami, za linją celną, pozostawiając 
Ministrowi Finansów oznaczenie składu i organizacji tej stra
ży, stosując się do miejscowych warunków.

VI. Urzędnikom straży defraudacyjnej, którzy pozbawieni 
zostaną posad i nie otrzymają nowego przeznaczenia, nadać 
prawa wskazane w uwadze do" art. 363 i w art. 1012 Zb. Pr. t. 
III ust. o sł. rząd, w przedłużeniu z 1863 r., dla urzędników 
spadłych z etatu.

VII. Pozostawić Ministowi Finansów porozumienie się z Je
nerał-Gubernatorem Warszawskim o poruczeniu ścigania 
defraudacji okowity w nadgranicznych powiatach Królestwa 
Polskiego, o ile to się okaże dogodnem, straży ziemskiej i 
o powiększeniu w tym celu składy pomienionej straży, z tym 
jednakże warunkiem, żeby rozchód na utrzymanie straży de
fraudacyjnej i dodatkowego składu straży ziemskiej łącznie 
nie przewyższał w 1875 roku summy asygnowanej w budże
cie Departamentu Dochodów Niestałych na utrzymanie w tym 
roku straży defraudacyjnej. Następnie, od 1876 roku, summę, 
jaka będzie potrzebna na utrzymanie straży defraudacyjnej, 
wnosić drogę ustanowioną do budżetu pomieniouego Depar
tamentu.

VIII. Przepisy zawarte w punktach II—VII, wprowadzić 
■w wykonanie jednocześnie z podwyższeniem akcyzy w guber

njach Królestwa Polskiego, to jest od 15 (27) lutego 1875 
roku, z wyjątkiem zamknięcia w pasie granicznym składów 
hurtowych i dystylarni wódek, którym do zamknięcia pozo
stawić termin do 1 stycznia 1876 roku.

IX. Pogodzenie odpowiednich artykułów Zbioru Praw z no
wo stanowięcemi się przepisami poruczyć Głównozarządzaję- 
cemu II Wydziałem Przybocznej Jego Cesarskiej Mości Kan- 
cellarji, za porozumieniem się z Ministrem Finansów.

Jego Cesarska Mość powyższą uchwałę Rady Państwa, 
24 stycznia 1875 roku, Najwyżej zatwierdzić raczył i wyko
nać rozkazał. (G. P.)

— Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. — Stosownie do 
§ 5 przepisów i objaśnień Planu 124 Loterji Klassycznej cią
gnienie 2-ej Klassy tejże Loterji odbywać się będzie w dniu 
21 i 22 lutego (o i 6 marca) b. r. od godziny 10-tej rano, 
w Sali Banku Polskiego, o czem Urząd Loterji podając do 
wiadomości uprzedza zarazem wszystkich w też Loterję gra
jących, aby z odmianę swych losów pospieszyli, gdyż wygra
na jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z Klassy 
właściwej płaconą będzie.

Zarządzający Urzędem Loterji F. Wodziński. 
Sekretarz Urzędu J. Martyński.

—W— „Córka pani Angot“, przedstawiła się 
wczoraj poraź pierwszy publiczności warszawskiej na 
scenie Teatru Wielkiego.

Gdy mówimy „poraź pierwszy", używamy tylko 
uświęconego wyrażenia — pojawienie się bowiem we
sołej córy Hall paryzkicłi, poprzedził cały poczet po • 
słów w formie kadrylów, galopów, których odgłosy 
dźwięczą jeszcze w uszach warszawian.

„Córka pani Angot", była tym sposobem w poście mi - 
łem dlapubliczności przypomnieniem minionego kar
nawału. Powinienby to być jeden powód więcej do 
powodzenia jej na naszej scenie, która była świadkiem 
tylu powodzeń kadrylowej muzyki.

„Córka pani Angot“, ma w librecie mnóstwo oj
ców; — w muzyce, nie wypada jej oto posądzać. Oj
cem jej rodzonym jest pan Lococq, kompozytor quem 
nuptiae demonstrant i który dość swobodnie ojcow- 
stwo swoje dźwiga.

Lococq należy do rzędu kompozytorów uprawiają
cych piosneczkę dla piosneczki i nie wznoszących się 
w tym zakresie ponad poziom przyzwoitej mierności. 
Za mało mając talentu ażeby na wzór Aubera na pio
sence oprzeć kunsztowną i genialnie częstokroć po
myślaną budowę opery komicznej w prawdziwem te
go słowa znaczeniu,—zbyt jest znowu uczciwym i sza
nującym godność sztuki, ażeby w muzyce szukać 
środka pobudzającego przytępione zmysły zrenerwo- 
nej generacji. i

Pisze więc rzeczy które się mile słuchają jeszcze 
przyjemniej tańczą, tę tylko wspólność mając z Offen
bachem, że chętnie illustruje libretta opieprzone allu- 
zjami politycznemi. Temu to właściwie ostatniemu 
względowi przypisać należy wielkie powodzenie tak 
„Kwiatu herbacianego" (Fleur de thć) jak „Córki 
pani Angot," które w techuicznem opracowaniu nic 
nie przedstawiają wybitnego, a dowcip w darze mają 
nie od kompozytora ale od librecisty.

Jestto także powód dla którego u nas przedstawie
nie podobnego utworu napotyka pewne w wykonaniu 
trudności. Libreto z konieczności stracić musi wiele 
dowcipu choćby w najlepszym przekładzie; alluzje 
polityczne nie posiadają dla nas ani połowy tego co 
we Francji znaczenia, w dodatku jeszcze w „Córce 
pani Angot" odgrywają rolę żywioły, których przed
stawienie wymaga koniecznie od artystów pewnej zna
jomości społeczeństwa francuzkiego.

Przypuszczamy, że żywioł ludowy łatwiej może być 
u nas odwzorowany i że przekupki (les dames des 
Halles) możemy mieć nie złe; ale gdy idzie o uposta
ciowanie wyjątkowego pod wielu względami społe
czeństwa „nadzwyczajnych," „zadziwiających" awan
turników - finansistów i sentymentalno-rozpustnych 
aktorek z czasów Dyrektorjatu, szkopuły mnożą się 
na każdym kroku,— tem więcej, że artyści nasi wcho
dzący w skład opery komicznej nie odznaczają się 
w ogóle poczuciem miary w komizmie i z pewnem upo
dobaniem wpadają w trywializm płaskiej farsy.

To też publiczność miała prawo spodziewać się 
po panu Chodźce, jako po świadomym tradycji przed
stawień nowej operetki, inteligentnych wskazówek, i 
obudzenia w grających tej werwy, bez której „Córka 
pani Angot" stać się musi nudną i bezbarwną pro
dukcją.

Nadzieje zawiedzione zostały; opera szła bez hu
moru i dla wielu pozostawiła nierozwiązaną zagadkę: 

jakim sposobem w Paryżu graną być mogła 500 razy 
z rzędu?

Mamy tu głównie na myśli ogólny nastrój operet
ki—wokalne bowiem wykonanie dość było poprawne. 
Panny Wojakowska i Mellerowicz śpiewały sumien
nie; panna Mellerowicz nawet z niezaprzeczonym 
wdziękiem. Panna Szlezygier z werwą i humorem 
wykonała małą rolkę przekupki. Pan Szczepkowski, 
syn, bardzo sympatycznie się przedstawiał. Pan 
Chodźko usiłował śpiewać, co mu się czasem (w akcie 
drugim) udawało. Co do gry, wcale trudów sobie nie 
zadawał, osądziwszy zapewne, że wystarczą mu laury 
zebrane w „Pericholi."

Opera skończyła się o kwadrans na dwunastą, dzię
ki sążnistemu baletowi przyczepionemu do aktu trze
ciego tak stosownie jak stosownie wyglądały jedwa
bie na przekupkach z Halles.

„Córka pani Angot" wystawiona była z wielką sta
rannością która widniała przedewszystkiem w pięknych 
dekoracjach i wytwornych kostiumach.

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym w apartamentach zamko

wych u hrabiostwa Kotzebue zgromadziło się gro
no zaproszonych gości wynoszące mniej więcej 300 
osób.

W program tej zabawy weszły głównie muzyka i 
śpiew.

Wykonano między innemi: Duet z „Wolnego Strzel
ca", (panie: Mariani i.Mecocci;) Nocturno Chopina i 
Walc własnej kompozycji grał p. Zarzycki; Etudę Be- 
riota odegrał p. Trombini; „Eclat de rose" p. Cepeda; 
Romans Gounoda p. Souvestre; w końcu Kwartet 
z „Rigoletta".

Pani Cepeda i pan Souvestre zyskali największe u- 
znanie.

Koncert trwał do godziny kwandrans na drugą.
= Z jedenastu deklaracji na budowę drogi żelaznej 

Nadwiślańskiej od Iwangorodu do Łukowa, wybrano 
wczoraj dwie, jako przedstawiające najdogodniejsze dla 
stowarzyszenia warunki i przesłano do ostatecznego 
wyboru Radzie Zarządzającej w Petersburgu. Dwie 
te deklaracje zaopatrzone były podpisami pp. Fran
kensteina, Rogusldego i Jana Kraszewskiego; o ile 
nam wiadomo, przedstawiciele pierwszej firmy, są wła
ścicielami majątków ziemskich w powiecie Czerskim.

= We wtorkowym numerze „Wieku," jako szcze
gół nie obojętny dla interesujących się bibljografją, 
podaną jest wiadomość o wychodzącym niegdyś 
w Warszawie w języku francuzkim, dzienniku p. t. 
„Le chevalier errant."

Szczegół ten nie jest żadną nowością, gdyż w dru
kującej się obecnie Bibljografji Estreichera uczynioną 
j est o tem wzmianka aż w dwóch miejscach, a miano
wicie na stronnicach 191 i 242 tomu pierwszego. Pi
smo to nie wychodziło w roku 1815 czy 1816 jak 
mówi artykuł „Wieku," lecz w 1817, i wyszło go 
wszystkiego dwa numera. Nadto myli się „Wiek" 
utrzymując, że najdawniejsze pismo w języku fran
cuzkim wydawane w Warszawie sięga roku 1756, już 
bowiem od r. 1735 wydawano przez lat kilkanaście 
dziennik p. t. „Journal litteraire." Jednocześnie pra
wie, bo w r. 1744 i następnych rozsyłano w rękopi- 
smach pisaną po francuzku Gazette de Varsovie, któ
ra dopiero w r. 1758 zamieniła się w drukowaną pod 
redakcją XX. Pijarów. Wychodziła do r. 1764.

O innych pismach wydawanych w Warszawie w ję
zyku francuzkim, podał wiadomość p. Sobieszczański 
w artykule o czasopismach w Encyklopedji Orgel
branda; pominął tam wszakże następujące pisma: ty
godnik zdający sprawę z czynności sejmu zwanego 
czteroletnim p. t. „Journal hćbdomadaire de la Diete 
1788—1791 r., Gazette de Varsovie redagowaną przez 
Móhee de la Touche w r. 1791 i 1792, Journal histo- 
rique des ćvćnements w r. 1794, którego wyszło nu
merów 14, Bulletin national hćbdomadaire od 1 czer
wca 1794 r. numerów 21, Journal de Varsovie pow
stały z Gazette de Varsovie wzmiankowanej przez 
p. Sobieszczańskiego, której od 15 lutego 1807 wy
szło 130 nunftrów. Pisma p. t. Journal de Varsovie 
wyszły w r. 1807 numera 131—182 i w r. 1807 nu
merów 18, wydawcami byli XX. Pijarzy. W r. 1812 
od 26 czerwca 1812 r. wychodził Bullettin de la Diete, 
jak długo, nie wiemy.



W cztery lata po tem niejaki Besson wydał Alma
nach pour Tannćć 181G. W roku 1817 jakwspomnie- 
liśmy ukazały się dwa numera pisma p. t. Le cheva
lier errant, a w r. 1831 Le Messager polonais, które
go wyszło numerów 34. Wreszcie wzmiankując o ga
zecie Glaneur de Varsovie w r. 1842 pominął p. So- 
bieszczański oddzielnie wydany Feuilleton du Gla
neur de Varsovie, którego w tymże 1842, roku wyszły 
dwa tomy pod redakcją Karola Frankowskiego dy
rektora gimnazjum.

Od tego czasu, nic mieliśmy w Warszawie pisma 
redagowanego w języku francuzkim.

== Józef Rychter, artysta dramatyczny, bawi obe
cnie w Warszawie. W przejeździć do Radomia za
trzymał się tu także znany malarz Józef Brandt. Go
ści u nas także p. Tomasz Bryliński, projektant odno
wienia Sukiennic, których plany przywiózł na Wysta
wę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.

= Czynności Kassy groszowej przy ulicy Pańskiej, 
dotąd od godz: 9 do litej z rana w każdą niedzielę 
załatwiane,— załatwiane będą nadal w tenże dzień 
od godz: 3ćiej do 5tej po południu.

= Czytelnikom przerażających romansów pana 
Gaboriau i innych sensacyjno-tajemniczych opowiadań, 
oraz zwolennikom fabuł zagmatwanych przybyło no
we dzieło zatytułowane „Król Perski i Róża z Tehe
ranu albo Dyamenty, perły i głód.” (Historja roman
tyczna szczęścia i niedoli). Czyż to nie zaciekawia? 
Więcej jeszcze dają do myślenia rozdziały jak np. Za- 
morzony głodem — Przebrany misjonarz— Palacz 
opium—Odwet—Kat—Żywo pogrzebany i t. p. Bę
dzie to niewątpliwie pokupne dzieło!

= Od pewnego czasu jakaś jejmość dosyć młoda 
przyzwoicie ubrana, obchodzi miejsca publiczne i do
my prywatne, wraz z małym chłopczykiem w czapce 
uczniowskiej jakoby synem tej pani i w sposób dotąd 
niepraktykowany żąda wsparcia—a raczej składki na 
pokrycie zapłacenia komornego i t. p. Gdy jej odmó
wią—wyrzeka na brak uczuć szlachetnych u mieszkań
ców tego miasta,—gdy dadzą np. 15 kop. objawia 
opryskliwie niezadowolnienie z małej ofiary, objaśnia
jąc, że nie jest zwyczajną żebraczką szukającą jał
mużny.

Gdyby więcej było podobnie nieszczęśliwych szu
kających wsparcia, uczucie litości zamienićby się mu- 
siało w obojętność.

— Siódmy odczyt popularny dziesięciogroszowy 
odbędzie się w Niedzielę d. 28 b. m. i r. o godzinie 
4-tęj po południu w Towarzystwie Dobroczynności. 
Mówić będzie p. Ochorowicz Juljan „O oddychaniu.”

= Od pewnego czasu panie nasze robią inwazję 
do krzeseł nietylko już Teatru Rozmaitości, ale na
wet Teatru Wielkiego, chociaż krzesła w tym ostat
nim teatrze były dawniej uprzywilejowanem samych 
mężczyzn schronieniem.

Nie skarżymy się wcale na to, gdyż sąsiedztwo pań 
bywa zawsze dla nas pożądane. Zrobimy jednak u- 
wagę, że skutkiem tego zwyczaju coraz bardziej u nas 
wchodzącego w użycie, mężczyźni stają się jakby nie
wolnikami miejsc swoich.

Skutkiem bowiem wązkiego przejścia pomiędzy 
krzesłami pozostawionego koło mężczyzn jeszcze ja
ko tako przesunąć się można zwłaszcza, że zwykle 
w takim razie wstają i odchylają fotele, ale z dama
mi trudniejsza sprawa, nie lubią się bowiem ruszać 
z miejsca i z wielkiem niezadowoleniem widzą tych, 
którzy przyzywając na pomoc wysiłki gimnastyczne 
starają się koło nich przecisnąć.

A inna w stokroć przykrzejsza niedogodność wypły
wa jeszcze z tego sąsiedztwa. Mężczyźni jak wiado
mo siedzą z odkrytemi głowami, ale panie zachowują 
nakrycie głów, a dzisiejsze damskie kapelusze, połą
czone z wysoko podczesanemi fryzurami tworzą praw
dziwe wieże, z poza których ani kawałka sceny doj
rzeć nie podobna.

Jeżeli wypadkiem dwie panie siedzą przy sobie, to 
nieborak któremu po za niemi przyszło znaleźć miej
sce skazany jest na oglądanie przez cały ciąg wido
wiska, dwóch piramid włosów piętrzących się z pod 
dwóch nie mniej piramidowych kapeluszy.

Tego co się dzieje na scenie dojrzeć mu niepo
dobna.

Czyżby nadobne towarzyszki życia naszego, kiedy 
im już się chce koniecznie uczęszczać do krzeseł nie- 
zgodziły się na to, ażeby siedzieć tam z odkrytemi 
głowami jak np. w lożach.

Wszakże umiejętność życia, tylko na wzajemnych 
ustępstwach zależy. Dla czegóż loże mają mieć przy
wilej, którego się krzesłom odmawia?
= Wiadomo że emeryci oczekując na termin od

bioru pensji z kass, często zaciągają pożyczki, dając 
na zastaw książeczki emerytalne. Obecnie „Nowosti“ 
donoszą, że Kassa główna i Kassy gubernjalne chcąc 
położyć tamę wynikającym często z tego powodu na
dużyciom, będą odmawiać wypłaty pensji osobom, któ
re przybywać będą do kassy z kilku książeczkami e- 
merytalnemi, a znanym z zajmowania się wypożycza

niem pieniędzy na zastaw takich książeczek. Prze
pis ten ma być wciągnięty do tekstu książek emery
talnych a stosowne ogłoszenia umieszczone we wszyst
kich kassach.

= W dniu 11 marca r. b. sporządzonym będzie 
przez prawo wymagany protokół poświadczający od
krycie rudy żelaznej na przestrzeni „Walenty”, 
108,233 saż. kwadr, mającej, położonej w obrębie fol
warku Klepaczka w gminie Kamienica Polska w po
wiecie częstochowskim. Ubiegającym się o prawo 
nadawcze do tej przestrzeni jest Walenty Zyss, pod
dany pruski, kupiec z miasta Zabrze. Podobnyż pro
tokół spisanym zostanie w dniu 15 marca r. b. na 
gruncie wsi Mierzęcic, wskutek podania Emila Kona- 
szewskiego, pełnomocnika kupca 1-ej gildii Teodora 
Szernera, o odkryciu rudy żelaznej na przestrzeniach: 
1) Ryszard—29063 saż. kwadr. 2) Józef—92,228 s. 
kw. 3) Wiktor—77,239 s. kw. 4) Helena—62,107 s. 
kw. 5) Kamilla—36,012 s. kw. 6) Maryjan—46,180 s. 
kw. 7) Juljan—40,588 s. kw. Wszystkie te place 
dziś są własnością włościjan wsi Mierzęcic w gminie 
Sulików w powiecie bendinskim.— Tydzień.

— Często dają się słyszeć u nas narzekania na 
nieoględne obchodzenie się ze zwierzyną, której uby
tek rzeczywiście z każdym rokiem staje się widocz
niejszym. Z tem większą przyjemnością przytaczamy 
dziś fakt świadczący, że są jednak miejscowości, gdzie 
dzięki troskliwemu zajęciu się gospodarstwem leśnem 
i łowieckiem zwierzostan kwitnie.

W bieżącym tygodniu we wtorek, to jest dnia 23 
b. m. w majątku p. Zdzisława Borzewskiego Młodzie
szynie pod Sochaczewem, odbyło się polowanie, na 
którem było obecnych kilku warszawskich myśliwych. 
Strzelców wszystkich było 16-tu, zakładano siedm ra
zy i przez ten czas ubito 57 zający i 7 rogaczy.

Rezultat tak świetny, przypisać tylko można syste- 
matecznemu urządzaniu polowań i oszczędnemu ob
chodzeniu z wierzyną, bez wybijania jej bezmyślnego, 
tak jak się to praktykuje po większej części. Majątek- 
o którym mowa, znajduje się w posiadaniu dzisiejsze
go właściciela, dopiero od sześciu lat.

— Szanowny Redaktorze! Jeden z niezamożnych 
mieszkańców ulicy Szczyglej, wstawszy onegdaj z ra
na ze świtem udał się do komory, znajdującej się nie
opodal od jego stancyjki, w której przechowana była 
cała jego garderoba, oraz rozmaite narzędzia zwykle 
używane przy gospodarstwie, zastał drzwi otwarte 
a izbę wypróżnioną.

Zmartwiony poszedł do lokatorki, w sąsiedztwie 
mieszkającej, zapytując się czy nie słyszała jakiego 
hałasu lub dobijania się do drzwi. Ta odpowiedzia
ła, że wracając około 11-tej do domu, usłyszała we 
drzwiach te wyrazy: „udało się“ i w tej chwili spo
strzegła dwóch mężczyzn, wychodzących na ulicę 
z tłumokami. Nie domyślała się wszakże coby to 
mogło znaczyć i ani jej przez myśl nie przeszło, aże
by to mogli być złodzieje.

Ileż to zuchwałych kradzieży udaje się skutkiem 
obojętności tych, którzy mieszkają w sąsiedztwie 
okradzionego.

= Pan Apolinary Kątski, Dyrektor warszawskiego 
Konserwatorjum muzycznego, wybrany został Człon
kiem honorowym kazańskiego Towarzystwa pomocy 
dla niezamożnych studentów tamecznego Uniwersy
tetu.

= Administracja Ogólna Warsz: Tow: Dobroczyn
ności wydała nominacje na Członków do Rad Opie
kuńczych Cyrkułowych: dla pana Adama Grąbczew- 
skiego do Cyrkułu Vlllgo i dla pana Ignacego Knauf 
do Cyrkułu XIgo.

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze:—Na tego- 
rocznem zwyczajnem ogólnem zebraniu Towarzystwa 
Muzycznego mającem odbyć się w nadchodzącą Nie
dzielę 28 lutego ma być przedstawionym wniosek: 
„Aby ogólne zebranie zleciło Komitetowi Towarzy
stwa zająć się umieszczeniem pomnika dla ś. p. Mo
niuszki przez C. Godebskiego wykonanego w jednej 
ze świątyń tutejszych, kosztem Towarzystwa.”

Wniosek ten usprawiedliwiają wnioskodawcy w ten 
sposób:

Ze składek dobrowolnych zebrał się niewielki fun
dusz na pomnik dla zgasłego wieszcza. Fundusz ten 
podobno zaledwie pokrył koszta nabycia materjału. 
C. Godebski artysta i obywatel ofiarował pomysł i 
pracę i pomnik wykonał. Przywieziono do Warszawy 
to piękne dzieło sztuki, i Towarzystwo Zach. Sztuk 
Pięknych dało mu w swym lokalu tymczasowy przy
tułek.

Zdaje się, iż ogólne zebranie nie uchyli się i po
spieszy z niewielką ofiarą pieniężną niemogącą prze
nieść 150 rubli, aby ten okazały pomnik mający 
świadczyć przyszłym pokoleniom o czci współczes
nych dla Mistrza będącego naszą sławą, umieścić 
w jednej ze świątyń tutejszych.

= Dnia 28 b. m. w niedzielę, o godzmie 1-szej po 
południu w sali ratuszowej, na rzecz Osad Rolnych, 

mówić będzie p. Eugeniusz Dziewulski „O indukCJ* 1 
galwanicznej.” Odczyt przeplatany będzie doświad- 
czeniami, dalszy ciąg jego odbędzie się we wtorek d- 
2 marca o godzinie 6 po południu.

f W dniu 27 b. m. i r., w sobotę o godzinie 11-tej 
z rana w kościele Opieki Ś-go Józefa, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, odprawiać się będzie Nabożeń
stwo żałobne, za spokój duszy ś. p. księdza Leona 
Wołowskiego, zmarłego w Krakowie, w dniu 10 t. m. i 
r., na które pozostała najbliższa Rodzina, Siostrzeńcy
i Siostrzenica najuprzejmiej zapraszają Szanowne Du
chowieństwo, w którego gronie ś. p. zmarły wiele lat 
przebywał, oraz wszystkich Krewnych, Znajomych i 
Przyiaciół. Msze Ś-te za spokój duszy ś. p. ks. Leona 
odprawiać się zaczną od godziny 7 -ej z rana.

•(■ Jutro w sobotę t. j. d. 27 b. m., odbędzie się Wo- 
tywa żałobna za spokój duszy ś. p. Jana-Chryzostoma 
Bonin Sławianowskiego, w kościele Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny, przy ulicy Leszno o godz. 11-tej 
z rana, na którą pozostała żona i córka, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —2565—

f W dniu jutrzejszym t. j. d. 27 b. m. jako w piątą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Bagniewskicli 
Ciesielskiej, w kościele Ś-tejAnny, przy ulicy Krakow-

— Jedna z lepszych powieści angielskich „Aurora 
Floyd” tłomaczoną jest obecnie na język polski.

= Publiczność prowincjonalna umie cenić sztukę 
italental!

Donoszą nam z Płocka, iż tamże w ubiegłym mie* 
siącu pannie Józefie Czapskiej artystce towarzystw^ 
dramatycznego pod dyrekcją pp. Teksla i Choromań- 
skiego ofiarowano garnitur brylantowy wartości 600 
rs. Stało się to na przedstawieniu „Córki paniAngot 
w której panna 0., grała rolę Lange.

= W dniu jutrzejszym, t. j. d. 27 b. m. punktualnie 
o godzinie 6-tej wieczorem w sali Towarzystwa Muzy* 
cznego odbędzie się próba chórowa z koncertu Studen
ckiego. Bacząc na cel koncertu i na znakomite dzieło 
mające być wykonanem, spodziewać się należy, że 
szanowne amatorki i amatorowie licznie i punktualnie’ 
zebrać się raczą.

= Dziś z rana około godziny 8-ej przy ulicy Grzy
bowskiej pod Nr 1048 w domu W-go Lipkau Wilhel
ma zapaliła się słoma ochraniająca studnię od zamar
znięcia a od tej ogień dostał się pod daszek przykry
wający też studnią. Po przybyciu 4-go odziału straży 
ogniowej, po wyrąbaniu peru desek z sufitu ogień 
ugaszono.

= Pozostałe bilety na koncert p. Mitkiewicza, któ
ry jak donosiliśmy ma się odbyć w przyszłą niedzielę, 
są jeszcze do sprzedania wKsięgarni pp. Gebethnera 
i Wolffa.

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! Ponieważ 
dotychczas nie otrzymałem z Towarzystwa Dobroczyn
ności listy do zapisywania składek na drzewo i posi
łek dla ubogich jak to ubiegłemi latami miało miejsce,- 
pozbawiony przez to sposobności proszenia współlo- 
katorów o udział w tej prawdziwie miejscowej powin
ności, składam przy niniejszem od rodziny mojej rs. 
sześć, dla bezzwłocznego rozdzielenia tej kwoty po; 
dług uznania Szanownej Redakcji, między najbardziej 
potrzebujących opału lub ciepłej strawy. Może tym 
sposobem, już niezbierając składek a wprost je prze- 
sełając, nagłej potrzebie skuteczniej odpowiemy.

F. A. właściciel domu z ulicy Ś-to Krzyzkiej.
— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 

Marji Rusieckiej rsr. 10 na drzewo dla biednych' 
z tych rsr. 1 dla Skibińskiego niewidomego z 4-em 
dzieci, ulica Włodzimierska Nr. 10, i dla wdowy Wi
śniewskiej rsr. 1, ulica Włodzimierska Nr. 4 zamiesz
kałych, — od S. P. kop. 30 na drzewo dla biednych- 
od N. W. rs. 1; od Bini, Mani i Danusia rs. 1; od E. 
T. rs. 3 na drzewo dla biednych; od S. S. rs. 2 na 
drzewo dla biednych i rs. 2 do uznania Redakcji Kur
jera; od M. B. rs. 1 dla biura nędzy wyjątkowej.

— Nadesłano z księgarni Kowalskiego od pani S- 
6 pism tygodniowych dla czytelni wedle uznania 
Redakcji.

= Rubla nadesłanego nam niewłaściwie dla osoby 
zupełnie tego niepotrzebującej (mianowicie p. B., uli
ca Szkolna Nr 4) przeznaczamy na instytut moralnie 
zaniedbanych. Osoba przeciwko której pocisk wymie
rzono zupełnie nie jest nim dotkniętą, niegodziwośc 
zaś zwrócić się musi tylko ptzeciwko napastnikowi.

— Panu Z.—Wychodzi także mniejsza encyklope- 
dja Ungra.

— Panu Lub.—Sprawa czysto prywatna a intere; 
sanci sami pilnować się muszą, żeby nie być narażeni 
na zawód.

— Jednemu z uczniów.—Ponieważ artykuł o któ
rym mowa, w „Wieku” został umieszczony, zechcesz 
pan odpowiedź swoją do Wieku przesłać.

— Panu H. K.—Tego rodzaju artykuły, należąc do 
spraw bieżących, wchodzą z konieczności w zakres 
pism codziennych, które te sprawy notują.
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skie-Przedmieście, o godzinie 11-tej odprawione bę
dzie Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, na 
które mąż zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. - —2539—

f W dniu 27 lutego r. b. jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci Jana Paciorkowskiego odbędzie się 
Nabożeństwo Żałobne o godzinie 10 w kościele Ś. Ka
rola Boromeusza, na które zaprasza żona wraz z dzieć
mi Kolegów, Przyjaciół i Znajomych —2400—

f W dniu 27 b. m. i r. to jest w Sobotę, o godzinie 
10-tej z rana odbędzie się żałobne Nabożeństwo za 
duszę ś. p. Korduli Wendorff, w kościele Ś-go Aleksan
dra, na które pozostały syn zaprasza Krewnych, Zna
jomych i Przyjaciół. —2540—

t Jutro, o godzinie lOej z rana, w kościele śtej 
Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, odprawiać się 
będą Msze Święte żałobne za duszę ś. p. Macieja 
Wentzel, b. Dyrektora Banku Polskiego, jako w okta
wę jego imienin; na które to Nabożeństwo pozostała 
wdowa wraz z dziećmi i wnukami, Krewnych, Przyja
ciół i Kolegów zmarłego uprzejmie zaprasza. —2574—

f W dniu jutrzejszym, jako w litą rocznicę skonu 
ś. p. Natalji Pomiechowskiej, b. uczennicy Instytutu 
Aleksandryjsko-Maryjskiego, o godzinie lOtej z rana, 
w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
odbędzie się Wotywa żałobna za spokój jej duszy, na 
którą pozostała matka wraz z rodzeństwem, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza. —2,584—
t Dnia 31 stycznia r. b., zmarła w Radomiu ś. p. 

Leonida Popiel. Msza za spokój jej duszy odprawioną 
zostanie w dniu 27 b. m. to jest w sobotę w kościele 
S-go Krzyża, na Krakowskiem-Przedmieściu w War
szawie, o godzinie 10 rano, o czem zawiadamia się 
Znajomych, Przyjaciół i Krewnych. —2588—

t Onegdaj zmarł ś. p. Ferdynand Biegański, urzę
dnik D. Z. W.-W., a ostatecznie emeryt. W nieobe
cności familji Koledzy zmarłego zapraszają Znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy kościoła 
Panny Marji, na cmentarz Powązkowski, jutro o go
dzinie 5ej po południu odbyć się mające. —2566—
t Dziś jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Aleksan

dra Płużańskiego, cdbyło się Nabożeństwo zaspokój 
duszy jego w kościele parafijalnym Syski. —2568—

f Dnia 28 b. m. to jest w Niedzielę, o godz. 11-tej 
i pół, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę 
ś. p. Karoliny z Hohmaierów Lange, w kościele Ewan
gelickim, przy ulicy Królewskiej, na które pozostałe 
rodzeństwo Krewnych i Przyjaciół zaprasza.
t W dniu wczorajszym po długiej i ciężkiej choro

bie przeniósł się do wieczności ś. p. Ludwik Ragoczy, 
b. urzędnik Zarządu Duchownego obcych wyznań 
w Królestwie, przeżywszy lat 52. Pozostała stroskana 
Matka i Rodzina zmarłego zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z Ka
plicy przy ulicy Mylnej na cmentarz Ewangelicko- 
Augsburgski w Niedzielę t. j. 28 b. m., o godzinie 12 
w południe. —2595—

— Nabożeństwo żałobne za Henryka L. Toeplitz 
odbędzie się w niedzielę o 12ej, nie zaś o Iszej, jak 
wczoraj podano. —2577—

Kronika Zagraniczna.
X W Waszyngtonie odbędzie się wkrótce konkurs, 

budzący żywe zajęcie pomiędzy wszystkiemi druka
rzami i zecerami w tem mieście. Dziesięciu do dwu
nastu zecerów mają tam ubiegać się o pier
wszeństwo w składaniu czcionek. Dla 
zwycięzców przeznaczone są dwa winkielaki: złoty i 
srebrny; nagrody te otrzymają ci ze współpracowni
ków, którzy w pewnym oznaczonym czasie złożą naj
więcej czcionek. Przytem ma być zwrócona uwa
ga na prawidłowe składanie; wielka ilość omyłek 
druku będzie przeszkodą do otrzymania nagrody. 
Dotychczas zapisały się osoby zdolne złożyć około 
1,600 liter na godzinę. Wybrano dla tych zapasów 
drobny druk zwany „nonpareil."

X Londyn zazdrości Paryżowi nowej opery i myśli 
o zbudowaniu sobie podobnego gmachu. Można mieć 
nadzieję, że Anglicy zdobędą się na budowlę lepiej 
warunkom piękna architektonicznego odpowiadającą, 
niż dzieło pana Garniera.

X Z Genui piszą, że Verdi pracuje nad nową ope
rą, której libretto osnute jest na tragedyi Szekspira 
,Król Lear". ——— 

Wiadomości polityczne.
Dokładniejsze wiadomości o przebiegu narad parla

mentarnych w Wersalu nakazują sprostowanie wczo
raj wypowiedzianego tu mniemania jakoby we wtorek 
całe już prawo o senacie uchwalonem zostało. Do te
go punktu zgromadzenie wersalskie jeszcze nie doszło. 
Z dziesięciu artykułów projektu podpisanego przez 
pp. Wallona i Lavergne roztrząśnięto i uchwalono 
ostatecznie bez zmiany dziewięć, artykuł piąty odesła
no do kcmmissji konstytucyjnej. Artykuł ten rozpo

rządza, że wybory senatorów przez zgromadzenie bę
dą dokonane absolutną większością głosów wszystkich 
deputowanych. Przedmiot to mniej ważny wobec tylu 
innych, które szczęśliwie przez fale rozpraw zgroma
dzenia przedostały się i można mieć nadzieję, że po
rozumienie się o organizację senatu i całej rzeczypo- 
spolitej nie rozbije się o kwestję form i sposobów w ja
kich zgromadzenie narodowe ma wybrać senatorów. 
D. 24 b. m., onegdaj, prawo o senacie musiało być już 
w zupełności uchwalonem a ponieważ na porządku 
dziennym zaraz po tem prawie umieszczono prawo 
organizujące rzeczpospolitą (o przeniesieniu władzy) 
przeto godzi się mniemać, że najpóźniej w dniu wczo
rajszym dzieło żmudne, od 13 listopada 1872 roku 
prowadzone, ostatecznie dokonanem zostało.

Obywatele światli i uczciwi cieszyć się po
winni uchwałami, jakie zapadają w zgromadze
niu, cieszyć się radościąfrozbitków znajdujących już 
nie deskę ocalenia ale przystań uchronną, w której 
bezpiecznie przebywać, żyć i pracować mogą. Patrjo- 
tyzm francuzki polegać będzie teraz nie na miotaniu 
obelg Niemcom, nie na wygłaszaniu szumnych fraze
sów o odzyskaniu Alzacji i Lotaryngji, ale na cnocie 
wszechstronnego umiarkowania i dbałości o utrzyma
nie stworzonego porządku rzeczy.

Koniecznem następstwem zorganizowania rzeczy- 
pospolitej musi być wytworzenie nowego rządu. Przy
stąpienie Orleańczyków do organizacji, podjęcie jej 
i dokonanie w drodze układu pojednawczego z repu
blikanami przeciwko bonapartystom i innym stron
nictwom wytwarza dla Mac-Mahona obowiązek po
szukania rządu w łonie nowej większości z pominię
ciem już dotychczasowych sprzymierzeńców royali- 
stów i bonapartystów lecz bez konieczności zwraca
nia się do republikanów właściwych od których od
pychają marszałka nawyknienia całego życia. Właś
nie ta okoliczność, że orleańczycy głosowali za rze- 
cząpospolitą ułatwia Mac-Mahonowi jego zadanie. 
Nowy rząd wybrany będzie głównie z pomiędzy grup- 
py Lavergne-Wallon, z dodaniem dwóch lub trzech 
osobistości z lewego środka. Na początek więcej wy
magać trudno. Marszałek chcąc się uczciwie przy 
władzy utrzymać musi się na nowych żywiołach 
oprzeć—wszakże nie odrazu, lecz stopniowo do celu 
tego zmierzać będzie. Zerwanie z Brogliem przedsta
wia się jako natychmiastowa konieczność. Przyjęcie 
go do rządu byłoby krokiem najniepopularniejszym, 
źle świadczyłoby o zamiarach marszałka, o duchu 
w jakim chce rządy swoje jako rzeczywisty już de jure 
i de facto prezydent republikański sprawować. Stron
nictwa wszystkie odwoływały się od początku rządów 
marszałka do jego honoru:

O ile błędnym złym, szkodliwym krokiem byłoby 
zawezwanie Brogliego, o tyle pomijając już nazwiska 
z lewego środka jak Saya, Dufaura Waddingtona 
musiałobybyćkorzystnem włączenie do nowej formacji 
gabinetowej ks. Audiffret-Pasquier. Jeżeli książę istotnie 
do kombinacji ministerjalnej wejdzie i jeżeli jeszcze 
otrzyma w niej zarząd spraw wewnętrznych, takie 
wejście jego do ministerjum da odrazu całej Francji 
rękojmię, że nowa era otwiera epokę tyle pożądanej 
od tak dawna jaż potrzebnej reakcji przeciwko bona- 
party zmówi.

Ważną również okoliczność stanowi wybór osobi
stości właściwej na Ministra sprawiedliwości. Z chwi
lą ogłoszenia rzeczypospolitej, propaganda bonapar- 
tystowska, dostanie się pod moc prawa karnego, 
które w skutek tymczasowego charakteru władzy 
państwowej, nie umiało, nie mogło wystąpić w całej 
grozie swojej. Przeszkoda ta z ogłoszeniem rzeczy
pospolitej ustaje. Wszelkie knowania, wszelkie pu
blikacje, agentury i komitety, pamflety i libella ar
tykuły dziennikarskie, portrety, znaczki i medaliki, 
wszelkie pielgrzymki do Chjslehurst i nabożeństwa, 
liczyć się będą musiały z prawem konstytucyjnem 
Francji, i jeśli je naruszą, doznają na sobie karzące- 
go ramienia sprawiedliwości. Mimo całej niepodle
głości sądów, przy potężnie wpływowej instytucji 
prokuratorów, ramieniem tem zawsze kierować bę
dzie Ministerijego dobra lub zła wola odbije się zawsze 
w praktyce sądowej.

Telegraf madrycki zupełnie milczy. O działaniach 
wojennych w Nawarze nic nie wiemy: z poprzednich 
doniesień widać, że armia Alfonsistów ograniczać mu
si do czynności obronnych nad Agrą (rzeka płynąca 
równolegle do Egi, nad którą leży Estella). — Szcze
gół mniejszej wagi w obec znanych już usposobień 
stanowi fakt, że papież bardzo serdecznym listem od
powiedział na zawiadomienie o wstąpieniu na tron 
Alfonsa XII.

Kwestja bismarkowska nie tylko nie rozstrzygnię
ta, co tak prędko nastąpić jeszcze nie miało — ale 
nawet niewyjaśniona jeszcze należycie. Według no- 
winiarzy berlińskich i jak się zdaje półurzędowego 
artykułu „Allg. Ztg." osłabiony stan zdrowia nie jest 
jedynym powodem do żądzy wytchnienia, jaka prze
potężnego kanclerza opanowała. Zła organizacja 

naczelnych władz cesarstwa i płynące stąd niezado
wolenie miały być również rzucone na szalę obok 
względów czysto osobistych. W każdym razie jeżeli 
nie stanowcze usunięcie się z porzuceniem nawet ty
tułu kanclerskiego, to przynajmniej odpoczynek dłuż
szy przez urządzenie zastępstwa, według wszelkiego 
prawdopodobieństwa wywiąże się z obecnego zawi- 
kłania.

D. 23 b. m. opozycja przeciw rządowi posiadająca 
większość w land Stingu (izbie niższej) odmówiła ga
binetowi kredytu na dwa pancerniki, na które rząd 
od półtora roku pieniędzy doprosić się nie może. Pre
zes ministrów Fonnebeck zapowiedział rozwiązanie 
landstingu jeszcze przed zapadnięciem uchwały. Czy 
groźbę wykona? Dziwnym obyczajem większość odma
wiająca kredytu odmowę osłodziła oświadczeniem, że 
uchwała jej nie jest stanowczą i przy pewnych warun
kach odwołaniu uledz będzie mogła.—Wojna parla
mentarna trwa już od lat kilku, sprowadziła już zmia
nę w rządzie i niedołęztwo w prawodawstwie i obja
wia się głównie odmawianiem wszelkich środków na 
uzbrojenia. Podobne usposobienie panuje i w repre
zentacji szwedkiej.

Ks. następca tronu włoskiego Humbert odwiedził 
d. 22 b. m. Garibaldego. Odwiedziny te należały się 
oswobodzicielowi Włoch, dziś podającego rękę dynas- 
tji Sabaudzkiej. Garybaldy rośnie z dniem każdym 
w znaczenie i powagępolityczną.

Ost. Wiad. Dnia 24 b. m. uważano w Berlinie oba
wy o usunięcie się Bismarcka za już nieistniejące.

Onegdaj zgromadzenie narodowe francuzkie przy
jęło art. 5 projektu senatu, a następnie całkowity 
projekt 448 głosami przeciwko 241.

Wczoraj spodziewano się w Paryżu ogłoszenia li
sty ministrów z Buffetem na czele.

Rząd przedlitawski wypiera się w „Abend post" 
wszelkiego wspólnictwa z listem Heina do Wittmana 
prezesa sądu na Ofenheima. Z Pesztu wiadomości 
niepewne. Obok wczorajszego telegramu występuje 
doniesienie, że Szlavy Wenkheim i Festetics odrzucili 
zlecenia dotyczące utworzenia nowego gabinetu.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 26 Lutego, godz. 12 w poi.

Wiedeń 25go.— Kilka dzienników porannych ogła
sza odezwę prezesa sądu wyższego krajowego, w któ
rej tenże oznacza list swój do Wittmanna, jako pismo 
charakteru prywatnego, poufnego, w liście tymi zwró
cił on uwagę Wittmanna, że obrona Ofenheima jest 
czysto tendencyjną z czegoby można wnosić, że sądy 
stają się narzędziem nieuzasadnionych roszczeń ten
dencyjnych; prosił przeto Wittmana, aby przeciw po
dobnym zamachom użył swej władzy dyskrecjonalnej 
dla utrzymania niepodległości i powagi sądów,—wtem 
jednak nie ma zapewne żadnego nacisku na niepodle
głość sędziów.

Paryż 25-go. — Zgromadzenie przyjęło artykuły 
dodatkowe, określające władzę prezydenta rzeczypo
spolitej. Artykuł 7-my, tyczący się rezydencji zgro
madzenia w Wersalu, został utrzymanym. Cały pro
jekt organizacji władzy, przyjętym został większością 
436, przeciw 262 głosom. Zgromadzenie odroczyło 
swe posiedzenia do poniedziałku.

Wiedeń 25-go. „Presse" dowiaduje się, że mini
ster handlu Bahnhans, zmuszonym jest z powodu na
legania lekarzy, udać się do okolic południowych; 
otrzymał już od cesarza urlop 2-miesięczny. Minister 
rolnictwa obejmuje tymczasowo rząd wydziału han
dlu.

Rycerski kogut.
Pomiędzy kogutami nadesłanemi na rolniczo go

spodarczą wystawę paryzką znajduje się kogut opa
trzony numerem porządkowym 221, który pomimo, 
iż nie przyznano mu ani medalu ani listu pochwalne
go zasługuje na bliższą uwagę.

Jestto niewielki kogucik zwany Dżek. Po dziś 
dzień w walkach kogucich zabił on pięćdziesiąt dwóch 
przeciwników przewyższających go dwa lub trzy razy 
wzrostem. Przed dwoma miesiącami Dżek zwycię
żył w Londynie koguta słynnego na całą Anglię zwa
nego „Uorrior" będącego własnością Dżemsa Fillsa.

Uorrior nie miał przedtem współzawodnika i przy
niósł swemu panu przeszło 250,000 franków jako do
chód z wygranej przy różnych zakładach. Dżek 
i Uorrior wystypili do walki i w trzy minuty Uorrior 
śmiertelnie raniony został pokonany na polu walki.

Właściciel Dżeka nie przyjął ofiarowanej mu za 
koguta summy 10,000 franków i nie ma ochoty roz
stać się z nim nawet za podwójną summę.
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SKŁAD SUSZYĆ BO SZYCIA.
Krakow.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Kr 7.1

Poleca i* Maszyny Follacka, Schmidta la SI i 
lencieuze, w cenie po rt. 55, co i 65, znane w kra-H 
ju naszym od 12 lat i rozpowszechniona w wielu ty-fi 
sińcach egzemplarzy. Ż*dna maszyna nie szyje Ukg 
cicho i nie idzie Uk lekko jak la Bilencieuse Pol i 
lacka i Schmidt*.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, tg 
za stosownem poręczeniem.

2° Maszyny Pallaka, Schmidta taftsse w cenie G 
po rs. 40 i'45, są to najlepsze ze wszystkich u es g 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoieinia. g. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste-lj 
mów Maszyn. -15261—12-0

rs.

towarów.

— Panu który dnia 23 b. m. na Krakowskiem-

16936

»

w 20. Dzieci na pierwsze miejsce płacą połowę ceny.
S3 17___ '„I___ 1. ’
” afrykański Boa-Constructor. ----------------- - -----

kurs giełdy warszawskiej
dnia 26 Lutego 1876 roku-

Przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, w domu Nr 60, gdzie mie
ści się Wystawa Zachęty Sztuk 
Pięknych — przedstawienie co go
dzina, poczynając od godziny 3-ej 
z południa do 9-ej wieczorem, — 
Trzech nadzwyczajnie treso
wanych psów: Diana, Sznapsl 
i Frieda.

CENA MIEJSC: Pierwsze miejsce 40 kop., drugie kop.

Na zakończenie przedstawień pokazywany będzie żywy wąż 
rykański Boa-Constructor.—W Niedzielę dnia 23 Lu- 

gtego ostatnie przedstawienie.—F. PATEK. —2537—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. 12.14, dziś rato zimra 

st. 13.62, wpohidnie zimna 4,92. Barometr: 757 mm. 
(Odmiana). 

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Poskromienie złośnicy.— Jutro: Za i przeciw.— 

Kosa i kamień.—Odludek i poeta.—
TEATR WIELKI.

Dziś: Żydówka.—Jutro: La forza del destino.—

S. SZY3OKOW.
— 1697 —

Przedmieściu, z prawdziwą grzecznością i usłużnością g> 
pospieszył w pomoc dwom kobietom i umożliwił im ». 
powrót do domu, przytrudny z powodu odmowy do- 
rożkarza, składa się serdeczne podziękowanie.

Na prelekcji^w Ratuszu w ubiegłą Niedzielę zamienione 
zostało futro. Uprasza się o zwrot takowego na ulicę Tło- 
mackie Nr 8, pierwsze piętro nad apteką, gdzie może być o- 
debrane futro w zamian pozostawione, w którego kieszeni 
jest chustka do nosa, rękawiczki i kawałki strun metalo
wych.  3-3 — 2460 —

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, ro rlAy Ullby ultmLuI dl li ej pUU Im t-, 
uiziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy ^pierwszy dom za Bankiem, otwartą została sprzedaż wszyst- 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego kich wyrobów
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 2 
do 4 tej do 6-tej po południu. (32—0)—5445— C

Potrzeba 5 do 6 pokoi
z przedpokojem, kuchnią, drwalnią i piwnicą, bliżej środka 
miasta nie wyżej jak na 1-etn piętrze, może być w oficynie. 
Wiadomość zostawić proszę w Magazynie szewca Hiszpań
skiego. Długa Nr 581. 1—3 — 2586 

^^Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, w wyborowym gatunku, 

a!8!S®S»»?S*s nadchodzą do Handlu Ignacego L(|ewskie- 
go i S-ld, Krakowskie-Przedmieście wprost 

S-ge Krzyża. 15—15— 706— P

OSOBA,
upoważniona od Rządu, posiadająca języki: Francuzki i Nie
miecki, a w ostatnim razie, tylko pierwszy z wiadomościami 
przedmiotów gimnazjalnych, może znaleźć miejsce. Wiado
mość przy ulicy Rymarskiej Nr domu 5, w Zakładzie Pry
watnym czteroklassowym męzkim, z oddziałem Przygotowaw
czym i Pensjonatem. 3—3 — 2483 —

ALHAMBRA
Koncert Śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcją Ham- 

sa Lechnera z Innthal w Tyrolu. Wejście bezpłatni bea 
różnicy dnia. Początek o godzinie 7 wieczorem. — 1550 —

e W. T. ubezpieczeń od ognia, 
e kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej. . 
e T. Ła zienek i Łaźni rs. 100 . . . 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500. 
e T. f. Cukru Leonow rs. 250. 
e „ „ „ Józefów rs. 250. 
e „ Dobrzelińsk rs. 500.
e Lilpop Rau i Lii wenstein rs. 1000 
Listy zastawne rossyjskie....

11.— u. uwuiiuict z upcij „uuijaiitup. iu. uc vy u- 
sober, na 16 rąk, wykonają'Panowie jak wyżej. 6. Grande Fan- 
Sjitasie „Lestocq,” Servais, wykona na wiolonczeli P. Aleksan- 
g_der Wierzbiłowiez. 7. Ustęp z pierwszego aktu tragedji 
£2.-Paria,” Delavigne’a. wypowie Pan Kotarbiński; 8, a)Chant 
™ Polonais, (arrang’d) par Liszt); b) Scherzo (Numer trzeci), 
I»F. Chopin, wykona na fortepianie pan Narcyz Jelonkow- 
’ skii 9. Psalm XXV, ’,Ad te Domino levavi animam meam,” 
3ŚFr. L. Stevich, na chór mieszany, wykonają panie i panowie 
3 jak wyżej.
o Fortepian koncert y (na solo, Bechsteinai Amerykańskie 
—Orgue-Melodieon Esteya, pochodzą zo składu pp. Hermann i 

<S Grossmann, trzy pozostałe z fabryk pp. Hofera, Kralla et 
-° Scidlera i Małeckiego —Cena miejsc: Krzesło w 1-szym rzę- 
c dzie rs. 2 kop. 5, w następnych 4-ch rzędach rs. 1 kop. 55, 
~w następnych 4-ch rzędach i bocznych rs. 1 kop. 5, w po- 
S zostalych rzędach 75 kop., miejsce nienumerowane 50 kop.— 
oNaddatki z wdzięcznością przyjmowane będą.— Bilety naby- 
c wać można w sklepach: PP. Lewity, Penkali, Thonnesa i 

‘p? Włodkowskiego. W księgarniach: pp. Sennewalda, Gebethne
ra i Wolffa, Glilcksberga, Ungra et Banarskiego. W Cń- 

on iicrniach: pp. Janowskiego, Kocha, Reinchardta, (róg Złotej
i Marszałkowskiej) i Toura; w dzień zaś koncertu, ol godz. 

r3 do 5 w mieszkaniu pana FranciszkaBabińskingo (jr). Plac 
*tC-go Aleksandra Nr 7, zaś od godz. 6‘/a w kassie przy wej- 
. iści u do Resursy Obywatelskiej.—Programy sprzedawane bę- 
tófdą przy wejściu do sali.______________________________

Ostrzeżenie.
Niżej podpisani rodzice, podajemy do publicznej wiadomo

ści, że żadnych długów zaciągniętych przez naszego syna 
Augusta Filipa dwóch imion Grodzickiego bezwarunkowo 
płacić nie będziemy. August i Anna Grodziccy. 

3—3_____________ — 2352 —

Do Głównego Składu Kawioru 
SZYBOKOWA,) 

Sif przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu
W-go Bogka, Nr 477a, 

Nadszedł transport KAWIORU świeżego astra
chańskiego mato solonego i prasowanego serwetowe- 
go takiegoż, oraz Wyziny Krymskiej i Jesiotra ma
ło solonego, ^iom^i, Łososia' wędzonego, Minogów 
narwskich, Śledzików wędzonych Archangielskich, 
SZAMAI Kizlarskich i Ryb wędzonych. Stokfi- 
szu norwegskiego i Kilek czyli Serdeli marynowa
nych w słojach Gorczycy sareptskiej, Bulionu wróż- | 
nych gatunkach. Sardynek, Śledzi pocztowych, Ka- I 
ruku rybiego, Wiziki, Marmolady, Konfitur Kijów- I 
skich, EroszkuiSera zielonego, Salami moskiewskich I 
i t. p. towarów. S. SZY3OKOW.

Codziennie KONCERT pierwszorzędnej orkiestry Węgier
skiej .-W. REINER. 3-0 — 2486 —

CENY TARGOWE
Franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 25 Lutego r. ł>. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5.10 kop. —do 5.50 
jasno-pstra------- 5.77%,'biała 5.70 — 6.00, wyborowa-----------
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.05— 4.27%, ruskie 3.88—4.10:; 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6.22% —6.45, na paszę 
------ 5.90; Jęczmień: wagi 202 rs. 4.20 — 4.65; Owies 
wagi 142 rs. 3.07%—3.30; Wyka wagi 262, rs. 6.80—8.00., Rze
pak wagi 210, rs. — do —; Rrzepik wagi 210, rs. — do 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do 4.100; czerwona 
rs. 2.31.0 do 3200.

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% garniec k. —.
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wiedeńską 

kop. 2 od puda; na wiatraki kop. 3% od puda.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp 4 o. 8.

Naturalna kawa Domingo palona 
lub niepalona. Cena kop. 30.

DOlOANDLbWY

3_ __ __ —  —O'
Dzierżawca Hotelu Angielskiego |

w Warszawie, £•
Zawiadamia niniejszem osoby, które pozostawiły na 57

Składzie w Hotelu rozmaite rzeczy, a mianowicie: ku- 
fry, parasole, kapelusze i t. d. ażeby raczyły pośpieszyć 7; 
po odbiór takowych niezawodnie przed dniem 1 Maja g_ 
r. b.—gdyż w przeciwnym razie po zamknięciu Hotelu przez w_ 
licytacją Publiczną sprzedane będą. 3—3 — 2093 — g-

— Kancellarja łtttly slftWft ]TI. Błlillill" pO cenie fabrycznej.
Stein, Adwekata s*rZyśięgłego W fi”©- S Tamże sprzedaje Się prawdziwy Styryjski Syrop Ma- 
tersbłirsn, mieści się przy ulicy 1*0 Al O i kie, linowy funt po kop. 30, niemniej różne inne Syropy czysto 
w domu Nro 70, mieszkania Nr 1. (3-6) -2,073- -§ 0W0C0Wf’ l>0 8ame-' cenie- 2~^ ~ 2315 -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - OSTRYGI
HOLSfflliSKIE IOSTME

ccdzień świeże, poleca HANDEL!

GUSTAWA R1TTEB
w Wiedniu i Warszawie

Ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż zawarł kon- oStevicha.—PROGRAM: 
trakt z pewnym Domem Angielskim w Londynie, na dostawę sgry Al Crociato in T 
5,000 w< ’ ' ------ x*‘ ”—2----- ”■-------- i~i“'—: “ -----
blizko 25,000 pudó

g — W Piątek, dnia 14 (26) Lutego 1875 roku, o godzinie 
■* 8 wieczorem w Sali Resursy Obywatelskiej odbędzie się 

CD KONCERT na rzecz wdowy i sierot pozostałych po ś. p. 
m Romualdzie Zientarskim b. nauczycielu muzyki w In- 

stytucie Głuchoniemych i Ociemniałych, b. profesorze War- 
-j szawskiego Instytu Muzycznego (Konserwatorjum), zasłużo- 
u nym kompozytorze muzycznym, ze współudziałem w części 
—•wokalnej: Amatorek, Pan: Dziadulewicz i Rzecznik; Artystek 
^Teatru Wielkiego, Pań: Grabowskiej, Lewickiej, Marji Szle- 
jj-zygier, Stefańskiej, Rybickiej i Marji Wojawskiej; Amatorów: 
5- Panów: Dziadulewicza, Ernesta, Fryzego, Macharzyńskiego1 
55'Nawroczyńskiego; Artystów Teatrów Warszawskich, Panów, 
o Cieślewskiego, Siwickiego i Wasilewskiego. W części instru
uj mentalnej: Panów: 2Veksandra Wierzbiłowicza i Narcyza Je- 
" leńkowskiego, Laueratów Cerarskiego Petersburskiego Kon- 
o"serwatorjum, Brzezickiego Makowskiego, Nowakowskiego, 
<= Strobla, Sygietyńskiego, Teopfera, Wł. Wiślickiego i Żelens- 
J^kiego. W części deklamacyjnej: Pana Józefa Kotarbińskie- 
®go. Pod kierunkiem w części artystycznej Pana Franciszka 

T’Drir:r?_YM:—Cześć I. 1. Uwertura i wstęp z ope- 
pewnym nomem Angieisaim w uonuynie, na uostawę sq'T -11 vrociaiu ni Egito,” G. Meyerbeer: na 16 rąk wykona- 
orków czystej Domingo Kawy, tutejszej wagi “ją: PP. Brzezicki, Makowski, Nowakowski, Strobl, Sygietyń 

uuzKo z5,000 pudów, czyli Miljon funtów, której źródło i g-ski, Tópfer, Wiślicki, i Żeleński. 2. Koncert (A-mineur), An- 
dobroć równa się kawie Cejlon, Kuba i t. p., tańsza zaś S daute i Allegro, Golterman; wykona na wiolnczeli P. Ale- 
od tychże o 25 kop. na funcie. Jjjksander Wierzbiłowiez. 3. Tercet „Et in carnatus est” na

Pierwszy transport tej kawy nadszedł w tych dniach, pa- < solo Sopran i 2 tenory, chórem i wiolonczellą Fr. L. Stevich. 
kowany w hermetycznie zamkniętych pudełkach wagi netto 1 »< wykonają: Panna Marja Wojakowska., Panowie: Cieślewski, 
funt, których cena w detalicznej sprzedaży odbywająca sięi Ernest — chór — Panie: Dziadulewicz, Grabowska, Lewic- 
u wszystkich panów Kupców w Warszawie, Cesar- S ka, Szlezygier, Stefańska, Rzecznik, Rybicka. Panowie: Dzia- 
stwie i na prowincji wynosi kop. 30. Również przyj- g-dulewicz, Fryzę, Maeharzyński, Nawroczyński, Siwicki, i Wa- 
muje zamówienia na sprowadzanie tejże kawy nie pakowa- Tg’silewski; wiolonczellą P. Aleksander Wierzbiłowiez. 4. So- 
nej, to jest w workach lub beczkach podług życzenia; ku- co nata (B-minor), Allegro,—Scherzo,—Marche funebre,—Presto 
pującym począwszy od puda odstępuje "się stosowny «5’F. Chopin, wykona na fortepianie P. Narcyz Jelonkowski.— 
rabat. Wszelkie obstalunki uskutecznia akuratnie i w jak 2 Część II.— 5. Uwertura z opery nEuryauthe?” C. M. de We- 
najkrótszym czasie. 

Naturalna kawa Domingo palona 
lub niepalona. Cena kop. 30.
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Droga Żelazna Warszawsko- Tcrespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. Styczeń 1875 r.

1) Za przewóz 37,494 osób . rs: 41,081 kop. 661/2
2) „ „ 1,267,148 pud: tow:rs. 86,337 kop. 62*/2
3) Różne dochody . . . . rs. 745 kop. 93 L/a

Razem rs. 128,165 kop. 22‘/a 
W miesiącu Styczniu 1874 r.,

dochód wynosił . . . . rs. 136,473 kop. 53_ 
Zatem w Styczniu 1875r. mniej rs. 8,308 kop. 30'/2 

czyli 6% - —2,348—

Półimperifiły roB. rs. 5 kop. 87. 
Dukaty Helenderskie rs. 3 kop. 50. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 06% 
Austrjackie floreny w biletach k. 65% 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

w „ p n U 8. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100...............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 / . . 
Nowa Kos. poż. prem. z r. 186'' . f

„ „ „ „ oBtemm* . (
„ „ „ „ z r. 1866.. ł
»» w m m ostempl. . (

Akcj’e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
.Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc. 
Akc 
Akc 
Akc 
5% —______ . ..

Wartość kuponu bież, od List. Zast.
Od Likwidacyjnych kop. 94%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 88%.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 207T/18. 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. rs. 105 k. 82%, rs. 105 *.52% 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 191/,, rs. 7 kon. 17%. 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 47%, rs86k 17% 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 52% rs. — k. —. 
.Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. — , żądane re. —

Żądano | Płaoana

rs. kop.

Istniejący od roku 1869
INSTYTUT LECZNICZY 

19ra Kadlera w Warszawie, 
przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 

warunkach przyjęcia, jako i poradę, i Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 4, 
11 - ... i mti.-im nwnłT nlian niprU7fi'7 V tlftm 'l * ’RonVlOm nfirortn ’l.iofołn —___„X

kich wyro bo w

Instytutu Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim,

rs.
**

95 — 94 70
95 25 94 95
91 30 91
88 15 87 85
87 25 86 95
79 85 79 55

—— a—<
98 50 97 50
—-

193 75 193
193 75 193
91 75 91 _
72 50 71 50
— — 155 50

116 25 115 75
1 II ■ —. IM—

236 — 228 —
—

101 — 100
— — —
— — 630
— — -Ml —M—
— — 330 —
— — —• -CM
— —- —

103 65 103 15

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny NrM473c (nowy,*).—Aaasojeao Meaaypw. Patrz Dodatek.
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KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

Kurjerek księgarski dwutygodniowy
ADBTOH OMUHAMA

— 2126 —

CALERJE WŁOSKIE
ZBIÓR NAJZNAKOMITSZYCH OBRAZÓW I RZEŹB 

z Galeryj w Rzymie, Neapolu, Medjolanie, Bolonii, 
Wenecji i t. d.

przez Dra Hermana Kolbego, prof, 
język polski Arnolf Nawratil. Cena

Przystępujący do prenumeraty ’płaci tylko 
opłacone być mają częściowo.

lecz w kwotach nie mniej -

przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 415,
odebrała ua Skład Główny następujące nowe dzieła: 
farmacja, przekład dzieła Prof. Dra Adolfa Dulfos’a, przez Dra Aleksandra Fabiana, 3 to

my z drzeworytami w tekście. Cena rs. 18.
jodlnia w niej kościół i akta Obelnego Prawa, przez ks. Józefa Gackiego rs. 1 kop. 20.
Monumenta Historica slavorum meridionatium vicinorumque populorum e tabulariis et 

bibliothecis italicis deprompta. Collecta atque illustrata a Vencentio Makuscev, Docto
rs philologiae slavicae, Professore ordinaris in Caesarea Universitate scienliarum Var- 
saviensi. Tomus I. Tabularia minora et nonnullaet bibliothecae. Volumen 1. Anco- 
na-Bononia-Florentia. Cena rs. 3.

® Tworzeniu się Włócznika we krwi ziemnowodnych i ptaków, i O Powstawaniu czer- 
p wonych ciałek krwi zwierząt ssącyeh. Rozprawa G. Semmer’a. Cena kop. 40.
Podręcznik do czwiczeń operacyjnych na zwłokach, tudzież do ich zastosowania na ciele 

żywem, przez Dra Prof. E. Gurlt’a. Z niemieckiego przetłómaczył Ignacy Zieleniewicz 
p Dr Med. i Chirur. Cena rs. 1.
Podręcznik do jakościowego chemicznego rozbioru ciał nieorganicznych przez Dra G. Stft- 

deler’a, podług szóstego wydania dopełnionego 
chemii w uniwersytecie lipskim, przełożył na

Romuald Hubę. Cena rs. 2 kop. 60.
Wykład chirurgii szczegółowej przez Dra Karola Emmerta, przekład z 3-go wydania 

dzieła pod napisem „Lehrbueh der spoeiellen chirurgie", dokonany przez Drów K. Dobr- 
skiego, K. Filipowicza, J. Gutweina, J. Kisielewa, W. Mayzla i J. Rodego. Z wielo- 
ma drzeworytami w tekście, 2 Tomy. Rs. 11.

Wykłady o duszy ludzkiej i zwierzęcej. Zasady Psychologii, przez Wilhelma 
Wundt, przetłómaczył z niemieckiego Ludwik Masłowski. Tom Il-gi. Rs. 3.
Powyższe dzieła są również do nabycia w znaczniejszych księgarniach w Warszawie 

1 na prowincji. 3—3 ‘ — 2127 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 24 Lutego (8 Marca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie t. j. od 
dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do takiejże daty 1878 r., wydzierżawienie piwnicy w domu 
7 Missionerskim pod Nr 406/7 przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie w Warszawie położonym, 

ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej- 
:ętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny ko

lego, a w tych wyraźnie literami baz skrobania, po- 
jaką ofiarują rocznie za powyższą dzierżawę.
należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War- 
adjum w ilości rub:......... i na koszta ogłoszenia rub...

z dodaniem odpowiedniego tekstu.
Wychodzą zeszytami w przerwach 3—4 tygodniowych. Cena zeszytu kopiejek 40

* przesyłką kop. 50. ,
Zeszyty 1 i 2 opuściły prassę i zawierają w sobie:

Zeszyt i-y. Uwolnienie Ś-go Piotra z więzienia, podług obrazu Rafaela. Wenus 
Medycyjska z rzezby w Galerji Ufizi w Florencji. Parki polług obrazu Michała Anioła.

Zeszyt 2-gl. Herkules Farnozejski z rzeźby w Muzeum Naród, w Neapolu. Beatrice 
Cenci podług obrazu Guido Roni. Gracze, podług obrazu Caravaggio.

Każdy prenumerator z ostatnim zeszytem dzieła otrzyma jako bezpłatne premjum 
»opją na stali z obrazu

Ostatnie chwile Leonarda da Vinci
w formie wielkiego arkusza 38 cent, wysokości a 50 szerokości. 

W ciągu roku ukaże się zeszytów 16-cie. T .
za wyszle zeszyty i za 16-ty. Następne zeszyty opłacoi 

Prenumerata z prowincji nadsyłaną być może częściowo 
szych jak rs. 2 czvli za 4 zeszyty w ciągu kwartału wyjść mające.

Osoby skła^ająze przy przystąpieniu do prenumeraty prócz należytości za zeszyty 
obecnie wychodzące nadto przedpłatę za ostatnie ośm zeszytów dzieła, t. j. 57 do 64, czyli 
dodatkowo rs. 3 kop. 20 w Warszawie, z prowincji rs. 4 otrzymają.

Premjum bezpłatne przy 1-ym zeszycie, a zeszyty 57—64 kończące dzieło zostaną im 
wydane w swoim czasie bezpłatnie.  . ..

Prenumerować można we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji
* w Cesarstwie.

Listy i korrespondencje uprasza się adresować do Księgarni Michała Gliicksberga
* Warszawie. Ulica Krakowskie- Przedmieście Nr 7 (411).

Michał Gliicksberg
Księgarz-Wydawca.

po Missionerskim po 
od summy rubli 395 rocznie.

Mający przeto zamiar i 
scu wyżej oznaczonem opieczętowane —— 
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wy.— .... -----
prawek i przekreśleń, wjrpiszą cenę jaką ofiarują rocznie za

Nadto do deklaracji dołączyć nalei, 
szawy, na złożone w tejże Kassie vadjum w ilości ru! 
które nieutrzymująeemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w AA ydziale 
Administacyjnym Magistratu każdodzieiinie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje 

się wydzierżawić na lat trzy, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do takiejże da
ty" 1878 r., piwnicę w domu po Missionerskim pod Nr 406/7 przy ulicy Krakowskie-Przed
mieśeie w Warszawie położonym, za summę rubli NN. (wypisać literami) rocznie, podając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom wwarunkach licytacyjnych zamieszczonym. 

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
■rub. 40 kop i na koszta ogłoszenia rub. 20 kop........... przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr. .. pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

3-3 - 1780 -

Wspomnienia z Palermo, kop. 60.
Louis Józef, Wieś Paczołtowice (Mono

grafia), kop. 82%.
Stefart Balfour, Zasada zachowania ener

gii. Wykład początkowy o energii i jej 
prawach. Tłomaczył z angielskiego Wł. 
Kwietniewski. (Z wyboru Biblioteki nauko- 
kowej międzynarodowej) kop. 90.

Tatomir Lucjan, Georafia Galieii. Pod
ręcznik dla uczniów seminarjum nauczy
cielskich i dla nauczycieli szkół ludowych. 
I-a połowa rs. 1.

W spomożenie wiernych. Książka do 
nabożeństwa dla kobiet poświęcona, ku czet 
i chwale Najświętszej Marji Panny; przez 
autorkę książek: Głos Duszy, Ogień miłości 
Jezusa Chrystusa, Źródło żywota i innych, 
rs. 1 kop. 50.

Zacharyasiewicz Jan Sumienny konau- 
rent. Studjum karnawałowe, kop. 90.

Znakomitość. Nowella oryginalnie na
pisana, przez J., kop. 60.

Żniwiarka, Jej historja budowa i użycie. 
Podręcznik dla techników i rolników. Opra
cowali: Jan Pietraszek, Bronisław Marczew
ski i Antoni Strzelecki (z 42 drzeworytami), 
rs. 1 kop. 20. 1—1 — 2388 —

w Warszawie, naprzeciw posągu. Kopernika.
Książki otrzymane w pierwszej połowie Lutego:

Deryng Emil. Dramaturgia praktyczna. Leszczyc Kazimierz, Joanna Giovanin*- 
-jK O P 60 t ~*• TlnlrwmA 1—

Emmert Karol Dr., Wykład chirurgji. 
szczegółowej. Przekład 3-go wydania Lpzg 
1870 Tom I, chirurgiczne choroby głowy, 
szyi, i piersi. Tom II Chirugiczne cho
roby brzucha, miednicy, kończyn i kręgo
słupa. Rs. 11.

Gurlt E. Dr. Prof., Podręcznik do ćwiczeń 
operacyjnych na zwłokach tudzież do ich 
zastosowania na ciele żywćm. Z niemiec
kiego przetłómaczył Ignacy Zielewicz Dr. 
med. rs. 1.

Helmholtz Herman Dr., O stosunku na-
. uk przyrodzonych do ogółu wiedzy. Prze- 
tłomaezył Stanisław Kramsztyk. kop 15.

Hubę Romuald, Roty przysiąg Krakow
skich z końca wieku XIV, kop. 30.

Kajser Ernest, Król Perski i Róża z Te
heranu albo dyamenty, perły i głód. Histo
rja romantyczna szczęścia i niedoli, rs. 2 
kop. 80.

Kościelski Józef, Arria Tragedja w trzech 
aktach wierszem, kop. 60.

Kraszewski J. I. Historja o Janaszu Kor
czaku i o pięknej Miecznikównie. Powieść 
z czasów Jana Sobiskiego. Dwa tomy w je
dnym, rs. 1 kop. 35.

OGŁOSZENIE

Nakładem Michała Gliicksberga księgarza, w Warszawie przy ulicy Krakowskie-
Przedmieśeie, w domu JW. Hr. Krasińskiego Nr 7 (411) wyszła świeżo książka p. tyt..

Historja o Janaszu Korczakui o Pięknej 
Miecznikównie, 

powieść z ezasów Jana Sobieskiego przez 

Józefa Ignacego Kraszewskiego 
DWA TOMY

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 35. Książka znajduje się do nabycia we wszystkich księ
garniach w Warszawia i na prowincji.2—3— 2124 —

Zarządzający Poborami Akcyzy w Guberniach Warszawskiej i Siedleckiej, podaje ni
niejszem do wiadomości powszechnej, iż na mocy rozporządzenia P. Ministra Skarbu z dni* 
16 Sierpnia roku 1874, za Nr 999, odbędzie się w dniu 28 Lutego (12 Marca) roku 1875— 
licytaeya głośna na sprzedaż opalonej soli skarbowej, znajdującej się w Skurczańskim Ma
gazynie Solnym, w ilości pudów 14,863 i funt. 3 w tej liczbie Szybikowej w beczkach pud. 
2,440 funt. 27, w kawałkach pud 2,487 funt. 21, i w bryłach pud. 89 funt. 34, oraz Zielonej: 
w beczkach pud. 1,529 funt. 6, w kawałkach pud. 4,847 funt. 8 i w bryłach pud. 3,468 funt. 
27—oprócz tego miału tak od Szybikowej jako i od Zielonej soli pud. 1066 funt. 34.—Prze
targ oznaconym jest w przerwie trzydniowej po licytacji, to jest na dzień 3 (15) tegoż mie
siąca Marca.—Licytacja i przetarg rozpoczną się o godzinie 12 w południe i trwać będą aż 
do końca sprzedaży zadeklarowanej przez kupujących ilości partji, lub też do godziny 4r«j 
tegoż dnia.

Licytacja na sól zacznie się od cen następujących:
1) Na Szybikową w beczkach od kop. dziesięciu za pud,
2) Na szybikową w bryłach od kop. piętnastu za pud,
3) Na szybikową w kawałkach od kop. dwudziestu za pud,
4) Na zieloną w beczkach od kop. pięciu za pud,
5) Na zieloną w bryłach od kop. trzydziestu za pud,
6) Na Zieloną w kawałkach od kop. piętnastu za pud, 

i 7) Na miał od kop. jednej za pud.
Po skończonej licytacji, nowo-nabywey obowiązani będą złożyć 10% wartości kupionej 

soli; następnie, po objawieniu nabywcom o zatwierdzeniu licytacji, wypłata pozostałej nale
żności za sól dokonywać się powinna w sposób następujący: za partje zawierające w sobie 
mniej 5,000 pud., połowa pieniędzy opłaca się niezwłocznie, druga zaś połowa w przeciąga 
jednego miesiąca stosownie do wybierającej się soli;—za partje przewyższające 5,000 pud. 
połowa należności tamże niezwłocznie się składa, a druga połowa może być wypłaconą 
w miarę wybierania soli w przeciągu sześciu miesięcy. Osoby, które kupiły mniej niż 100 
pudów soli, nie korzystają z żadnych rozpłat wymienionych, obowiązani będąc natychmiast 
po ogłoszeniu zatwierdzonej licytacji, całkowitą wnieść należność za sól kupioną.

Dalsze warunki licytacyjne przeglądane być mogą w Kancellarjach: a) Warszawskie
go Gubernialnego Zarządu Akcyzy, b) Nadzorcy V Okręgu tegoż Zarządu w Łukowie, oraz 

 e) Magazynu Solnego Skurczańskiego. .
Warszawa,

TANIOŚĆ ELEGANCJA
JE. ® JB. J&JT 3E CHD, 

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu 

Stadt Stefansplatz Nr 2.1 piętro, 
otwiera »a krótki czas 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu JEnstejna ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do Resursy Kupieckiej.
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 3G 

rs Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garni
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 25 rek 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do 9 do 12. Kurtki do polowania z grubego nie
przemakalnego materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 
rs Kamizelki z najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy przyjść i 
przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materjału.

M A M K A
młoda i zdrowa ze świeżym i obfitjm Ipokar-
mem, przy ulicy Pańskiej Nr domu 5, stary
1209, u Akuszerki Łazowskiej.

—2Ł33—3—3

Handel Win i Delikatesów A. Boqueta 
w gmachu Teatralnym, poleca prawdziwą

Orjeutalną Sułtańską Kawę figowy, 
naturalną paloną Kawę Domingo, także 
królewski pieprz Paprika po cenaeh stałych. 
En gros i En detail. —1637—5—5



II

Na żądania Opieki nieletniej Melanji Jerzmanowskiej, na zasadzie Uchwały Rady 
familijnej «•' interesie tejże nieletniej w Sądzie Pokoju wydziału III w Warszawie, na 
dniu 25 Stycznia (6 Lutego) 1875 r. zapadłej, oraz z upoważnienia JW. Prezesa Trybunału 
Cywilnego "w Warszawie z dnia 5 (17) Lutego t. r. sprzedane zostaną przez publiczną licy
tacją przed podpisanym Rejentem odbyć się mającą, ruchomości do spadku po ś. p. Teresie 
z Sucheckich Jerzmanowskiej należące, jako to: Bielizna, Pościel, Garderoba damska, Futra 
i inne przedmioty, za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze, a to w dniu 17 Lu
tego (1 Marca) r. b. i następnych, o godzinie 2-giej z południa, w domu przy ulicy Żó- 
rawiej pod Nr 1628a, nowym 7 położonym; o którym to terminie podpisany Rejent osoby 
ehęć licytowania mające niniejszem zawiadamia.

Warszawa dnia 11 (23) Lutego 1875 r. I
Rejent Kaneellarji Ziemiańskiej (podpisano) Julian Paklerski.

1—1 — 2530 —

Rejent
Kaneellarji przy Sądach Pokoju 

w Warszawie.
Na zasadzie rezolucji JW. Prezesa Trybu

na ta Cywilnego w Warszawie, w’ d. 1 (13) 
Lutego r. b. Nr 1585, ruchomości w spadku 
po niegdy Michale Daduna, pozostałe jako to: 
garderoba, bielizna, tudzież różne przedmiota 
sprzedane zostaną przez publiczną litację, 
przed podpisanym Rejentem w dniu 17 lutego 
(1 Marca) r. b. o godzinie 11-tej rano w do
mu pod Nrem 106 w Warszawie przy ulicy 
Piwnej położonym, odbyć się mającą.

w Warszawie dnia 13 (25 Lutego) 1875 r. 
Juljan Sobolewski.

____________________ -2572—1—1________

Ogłoszenie.
22-gi Niżegorodzki Półk Piechoty, życzy na
jąć dobrego Kucharza od tego czasu do 
1 (13) Września r. b., do swego oficerskiego 
Klubu. Na conto miesięcznej płaty i dru
gich warunków umowy, można umówić się 
z półkiem listownie; adresować należy na 
imię gospodarza wymienionego klubu, znaj
dującego się w m. Prasnyszu, Płockiej gu- 
bernji. —2563—1—3

SZWAJCARKI
z kantonów franeuzkich są do umieszczenia, 
Polak, który skończył nauki w niemezech, 
znany i pewny, poszukuje miejsca za pośre
dnictwem Heleny Czajkowskiej. Plac Żela
znej Bramy Nr 3 przy Ogrodzie.

w młodym wieku, niedawno przybyła, w wyż- 
ezem wykształceniem, poszukuje odpowiednie
go miejsca w domu ruskim lub polskim do za
rządu gospodarstwa dcmowego. Ulica Żóra
win Nr 5, na 3-em piętrze, u Anny Osipowicz, 
zastać można o każdej porze. —2275—3—3

w sile wieku, która jako Bona wychowywała 
dzieci i miała powierzony zarząd domowy, 
opatrzona w chlubne rekomendacje, poszuku
je obowiązku. Wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego.______ —2543—1—3

Potrzebne są zaraz

PANNY 
uzdatnione do szycia sukien i kapeluszy dam
skich, za dobrem wynagrodzeniem. Wiado
mość przy ulicy Królewskiej pod Nrem 21 no
wym na dole od frontu. —2564—1—3

Potrzebny jest

CHŁOPCZYK
lub Dziewczynka, Francuz, do towarzystwa 
dzieci na wieś, o trzy godziny drogi od War
szawy. Wiadomość w Redakcji Kurjera pod 
lit M. O._______________—2548—1—1

Potrzebnym jest

RZĄDCA
do znacznych Dóbr z kaucją i dobremi świa
dectwami, znający doskonale gospodarstwo 
rolne, chów Inwentarza, Weterynarję i Go- 
rzelnictwo, może się zgłosić do Hotelu Pol
skiego pod Nr 31, między godziną 9ta a litą 
rano, jak również zgłosić się tam może pi
sarz, znający doskonale rachunkowość i wiej
skie zajęcie, oraz osoba znająca praktycznie 
gospodarstwo wiejskie, krawiecezyznę i wszel
kie zajęcia kobiece. Dwóch Ekonomów z ehlu- 
bnemi świadectwami, może także znaleźć 
tamże miejsce odpowiednie

—2555—1—1 

KUCHMISTRZ, 
zaopatrzony w chlubne świadectwa, znający 
dokładnie swą sztukę, życzy sobie przyjąć 
obowiązek w dużym domu prywatnym na pro
wincji lub 1eż w Warszawie. Wiadomość: 
ulica Piwna Nr 45 nowy, 2 gie piętro, miesz
kania Nr 5, —2546—1—3______

Ogrodnik zdolny, 
opatrzony w chlubne świadectwa, potrzebny 
jest zaraz na wieś. Wiadomość: ulica Grzy
bowska Nr 27, mieszkania 3. —2560—1—1

Bazar Merkurego,
Tłomackie Nr 2. Do sprzedania Koronka 
barba starożytna Angielska, długości łokci 
trzy i pół, szerokości ćwierć łokcia.

—2562—1—1

MAMKI
młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, przy 
ulicy Brackiej Nr 8, u Akuszerki. 
_______________________ —2552—1—1

Poszukiwanym jest 

kapitał 25 do 30,000 rs. 
na 1-szy numer hypoteki dóbr ziemskich, za
raz po pożyczce Towarzystwa Kredytowego. 
Bliższe szczegóły powziąść można u Ksawe
rego Tatarkiewicza, Patrona, przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 14 nowym zamieszkałego. 
____________________ —2507—2—2________  

Ktoby miał do sprzedania używane, ale 
w dobrym stanie
Bilard, Bufet, Szafy do tegoż i Meble, 
po zwiniętym zakładzie, zechce zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod li
terą A. N. 68.___________ —2479—2—3

Zamrożone:
plony rostowskie, nadto: Sardele, 
Sekamaje, Wiziga, Miód prawdziwy 
lipiec, Ser prawdziwy Gambrino, 

Bryndza i Powidła prawdziwe węgierskie, 
Ser Limburski, Sery Francuzkie, a 
szczególniej Neufschatel i wiele tym podo
bnych produktów, któro zwłaszcza na czas 
Wielkiego Postu poleca skład Fruktów i 
Delikatesów

J. iStrubiszewskiego, 
egzystujący w domu p. Bujno; przy ulicy Se
natorskiej Nr 2, t. j. wprost handlu Dobry- 
cza.______________________—0000—1—1

10 Obrazów olejnych, .
przeważnie szkoły flamandzkiej i 50 taba
kierek nowożytnych jest do sprzedania w do
mu Nr 3, Marjensztadt (2647a). Wiadomość 
na 2 piętrze, w mieszkaniu Nr 4, codziennie 
wyjąwszy świąt od godziny lOej rano do 4ej 
po południu. —2557—1—3
Do sprzedania po bardzo przystępnej cenie: 

Lampa stołowa, 
bronzowa Angielska, Zegar stołowy bronzowy 
z figurami na marmurowym postumencie, 2 
Wazony porcelanowe, kilka obrazów sztycho
wych, Stół jesionowy duży nie rozskładany, 
15 łokci Adamaszku amarantowego koloru, 
może służyć na pokrycie mebli, lub na koł
drę. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania Nr 1 
__ ____________________ —2556—1—6 

Potrzebni są dwa indywidua w charakterze 
Woźnych do lokowania sług, 

tamże wiadomość o kapitałach rs. 3.000 
i 1,166 oraz o 3-ch Domach do sprzedania 
pod najkorzystniejszemi warunkami. Wiado
mość przy rogu ulicy Podwal i Kapitulnej 
w Kantorze Służących._______ —2569—1—3

Majątek Golocin,
14 włók rozległości obejmujący, o 5 wiorst 
od miasta Łęczycy, a 11 od Kutna położony, 
wraz z inwetarzami żywemi i martwemi jest 
do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąść 
można u Patrona Ludwika Skrzyńskiego, 
ulica Długa dom Wgo Kilchena. 
_______________________ —2527—1—3 

Włoskie Skrzypce 
z silnym i pięknym tonem, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowana. Ulica Wa
recka, Nr domu 3, mieszkania 4. 
_______________________—2553—1—3

Do sprzedania
Dwa Lustra w złoconych ramach duże, zu
pełnie nowe, Dywan przed kanapę, Szafa 
składana jesionowa, Komoda, Umywalnia, 6 
Krzeseł wiedeńskich, Łóżko, wszystko nowe. 
Wiadomość na miejscu, róg ulicy Pięknej i 
Marszałkowskiej dom Wgo Kopańskiego gdzie 
czerwone sztachety. —2538—1—2

Koniczyny
białej i czerwonej świeżej, kilkanaście korcy 
do sprzedania. Wiadomość w Starosiedlieach 
przez Iłże, lub przy ulicy Miodowej Nr 10, 
mieszkania Nr 5, próbki są do obejrzenia. 
Tamże do sprzedania Markiza-Forsztowanie, 
ozdobne z oknami kolorowemi łokci 5, i becz
ka do wożenia wody. —2545—1—3

Jest do odstąpienia
Szafa szpiżarniana, bardzo wygodna, jesiono
wa za rs. 15, Wanna nowa metalowa rs. 8, 
Kołdra nowa z pięknego pąsowego atłasu rs.
26. Wiadomość bliższa: Chmielna Nr 6 mie
szkania Nr 17. —2551—1—2

Kawiarnia i Restauracja, 
jest do odstąpienia w każdym czasie, z po
wodu interesów familijnych, wraz z wszelkie- 
mi utensyliami, przy ulicy Szeroki Dunaj Nr 
13 nowy. Wiadomość na miejscu.
_______________________-2258-3-3

Do sprzedania,
Plac frontowy z Ogrodem owocowym, rozle
głości 15,0001. kw., położony przy samej Stacji 
towarowej Warsz.-Wiedeńskiej, a należący 
do posesji Nr 13 (3107a), przy ulicy Przyoko- 
powej, korzystny pod budowlę, magazyny lub 
składy. Wiadomość na miejscu u właścicie
la, bez pośrednictwa. —2266—2—3

Do sprzedania:

piękny, niewielki, w bliźkośei Warszawy, mo
że być zamieniony na dom w Warszawie, 
również DOM w Warszawie, w środku mia
sta na 8%. Poszukuje się Majątku ziem
skiego, większego, choćby dalej od Warsza
wy położonego, z lasem, w dobrej ziemi.

Wiadomość: Krakowsk-Przedmieśeie Nr 67 
nowy, od 9—10 i od 4—6.—Dwernicki, Rz. 
st. praw. —2091—3—3

Rs. 2,000,
jest do wyporzyczenia częściowo. Wiadomość 
w Cukierni Trojanowskiego, ulica Mazowiec
ka, od 3-ej do 5-tej po południu. 
_______________________—2381------- 3

Z powodu familijnych interesów, jest do 
wydzierżawienia na lat trzy

Huta Szklanna,
z wszelkiemi rekwizytami o 2 i pół mili od 
drogi żelaznej, wraz z zakontraktowanem do 
tejże Fabryki Szklannej drzewem dobrem, nie
daleko złożonem i nie drogiem. Bliższą wia
domość powziąść można u G. M. Wąchockier 
w Składzie Butelek, przy ulicy Gnojnej pod 
Nrem 976/7. •__________ —2384—2—3

Skład główny i wyłączna sprzedaż orygi
nalnej Szwajcarskiej

Waty lieniostatycznej, 
dla natychmiastowego tamowania krwotoków, 
Szarpi chemicznie czyszczonych, Waty 
jodowej przeciwko skrofułom, oraz innych 
środków opatrunkowych. W Zakładzie 
Jakóba Pik. Ulica Miodowa Nr 497a.

___________________ —2390—2—3

4-ryCłiomonta
Rzymsko-Angielskie, prawie nowe, są do 
sprzedania, róg Freta i Franciszkańskiej, do
mu Nr 25, mieszkania 12. —2570—1—1

Stół jadalny 
jesionowy ną 12 osOb, oraz 6 Krzeseł ta
kże jesionowych wyplatanych, wszystko w do
brym stanie, jest do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość: ulica Grzybowska Nr
27, mieszkania 3. —2561—1—1
coctxxx>oooocx:oooooooo

§
przy szoso Jerozolimskiej naprzeciw sta- 
eji Towarowej kolei Wiedeńskiej, do g 
której jest przeprowadzona kolej z Ban- g 
hofów Pragskich przez nowy most, jest g 
do sprzedania cały lub częściami. Wia- g 
domość u Właściciela bez pośrednictwa g 
osób trzecich od 11 do 12 rano i od 4 g 

§do 6 po południu, przy ulicy Nowogrodz- g 
kiej Nr domu 1, mieszkania 12. —2331 g

00CXM30O000C000C00000

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleea. 

_______________________ —1874—4—6 

Do sprzedania DOM 
piętrowy, murowany, w osadzie Koniecpol, 3 
mile od kolei W’arszawsko-Wiedeńskiej poło
żonej. Wiadomość w sklepie żelaznym Braci 
Geneli, przy ulicy Długiej. —1233—5—6
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY,“ 
sprzedaje w wszystkich swych Sklepach na 

funty i pudy

POWIDŁA
ze śliwek tureckich,

—2271—3—16

Doświadczony kupiec obeznany praktyk' 
nie z prowadzeniem fabryk, mający kapR*1- 
od Rsr. 4.000 do 5,000 gotówką do df' 
spozycji, "poszukuje korzystny

Interes handlowy
LUB PRZEMYSŁOWY

do nabycia lub może wstąpić jako Wsp®*' 
nik do powiększenia takiego przedsiębiorstw*- 
Reflektanci zechcą złożyć swój adres z na*' 
mienieniem rodzaju interesu w Redakcji ni' 
niejszego pisma pod lit. D. C. 57.3—3—2167

Za 550 rubli Algierka, 
doborowemi elkami męzkiemi podbita, nieuży
wana. — Wiadomość przy ulicy Smolnei hr 
domu 5, Nr mieszkania 6. —1849—3—3

MOJPOLECAM

zaopatrzony zawsze w wyborno

CS

wszelkiej szerokości, a mianowicie: 
Bilefeldzkie 
Angielskie, 
Austrjackie, 
Szlązkie, 
Finlandzkie,

jak również: 
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d.

Cztery Possesje 
w Warszawie przy pryncypalnych ulicach, 
pod korzystnemi warunkami są do sprzedani* 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
przy ulicy Zielnej pod Nr 1423 (1 nowy); 
mieszkania Nr 13, od godziny 10-tej do 12-tól 
i od 3-ej do 5-tej każdodziennie.

—2425—2—3

. - isjaF. Biemath
Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józef* 
Epstein,___________________ —1337—8—30^

Z powodu stosunków familijnych, jest zara* 
do olstąpienia dwunastoletnia

Dzierżawa Folwarku,
Włók 4 mórg 8 miary nowopolskiej, z inwen
tarzem żywym i martwym, położonego o 1® 
•wiorst od Stacji Dr. Ż. W. Teresp. Chotyłów, 
pod korzystnemi warunkami. Bliższa wiado
mość w Biurze Posłańców na Tłomackie® 
Nr 9. —2383—2—3

z młyna dóbr Prace małe, do braci Tau- 
chert należących, sprzedaje się w ich Skle
pach po zniżonych cenach, a miano wi
cie: za ulicy Długiej Nr 11, Nalewki Nr 28 
nowy. Cennik można w Sklepach przejrzeć- 
Sprzedaż odbywa się w torebkach opatrzo
nych firmą. —2416—2—8

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY,“ 
sprzedaje w swych sklepach:

Sery śmietankowe, 
i szwaj

carskie krajowe, 
z fabryk, które się odznaczyły na ostatniej 
wystawie rolniczej. —2415—2—10

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu, kryty rypsem. Wiadomość: ulic* 
Marszałkowska Nr 52 u Tapicera.

-2353—3-6

Rygaly sklepowe
t. j. szafy i stoły (bufety), w dobrym stanic? 
przydatne do handlu bławatnego, są do sprzęg 
dania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Miodowej Nr 496 w składzie Her
baty Piotra Orłowa.____ —25’23 — 2—3

Duże Dobra, 
2855 morgów przestrzeni mające, na linji pro

jektowanej Kolei Żelaznej Nadwiślańskiej. 
Czarne Niedźwiedzie, sybirskie Futro* 
prawie nieużywane, cienkiem suknem kryte,-* 
oraz Szopy bardzo ładne, sieraczkcwein su
knem kryte—do sprzedania na bardzo korzy
stnych warunkach.—Wiadomość ulica Żelaz
na Nr 25, mieszk. Nr 3. —2050—6—6

4154



w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18
naprzeciw kościoła Sw. Antoniego 

POLECA:

po cenach nader nizkich!
Z FABRYKEI MAGAZYNU MEBLI F. OSTASZEWSKIEGO,

przy ulicy Nowy Świat Nr 41 nowy.
^yprzedaje Garnitury mahoniowe, orzechowe, palisandrowe w pokryciu z wysłaniem, na ró
żne eeny, szeslągi w safian, wiksatyne, skórę amerykańską, Kozetki, Fotele, Łóżka, Toalety 
Umywalnie z marmurami i bez, Szafki różne, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła, Szafy ró
żnego rodzaju i drzewa, Biura i Biurka, Biblioteki, Komody do pisania. Dobór Mebli gien- 
łych zagranicznych po cenach nader nizkich, z czem się polecam. — 1613 —

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. so.
Soki (syropy) Malinowy, WUniowy, Porzeczkowy na bu-

Sól stołową chemicznie czystą w najmielszym proszku, śnieżnej 
białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedno- 
funtowych.

Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfazny i olejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek do wody Kolońakiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek perski Daltuscki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakier  o-

Mmssa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we naszeczkach i na balony.
Oliwa do pelania i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie 
y apteczne, przetwory chem'czae i Farby.

2/)_0 — 12005 —

Maszyny Blacharskie
jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 

Wu Wulstów do fasonowańia i tłoczenia dziur, poleca i dostawia 
< H. S 0 M Y A,

51—0 — i906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

DOM POŚREDNICTWA
POD JPIIFORzIĄ.

E. Tchorzewski
W PIOTRKOWIE.

Ponieważ rozliczne interesu moje nie zawsze pozwalają mi być obecnym w kantorze, 
dla tego mam honor oznajmić szanownej Publiczności, iż p. Ludwik Mirowski jest sta
łym zastępcą moim i upoważniony do traktowania i załatwiania wszelkich interesów.

Przy tern mam honor przypomnieć się, że Dom mój posiada: 1) Skład machin 
1 narzędzi rolniczych, 2) Skład wszelkich nasion zagranicznych i krajowych, 3) Skład 
maszyn do szycia wszystkich systemów, 4) Skład wapna znanego z dobroci swej z fa
bryki Rudniki, 5) Smarowidła do powozów, bryczek i t. p. 6) Oliwę w najlepszym ga
tunku do machin, 7) Rejestra gospodarcze, 8) Ma do sprzedania 50,000 sztuk so- 
8*en, z których 28,000 wyborowych i wycechowanych, 9) Ma powierzonych sobie kilkana
ście sprzedarzy, wydzierżawień i zamian dóbr ziemskich.

Żądane wiadomości i informacje udzielam natychmiast piśmiennie, lecz za nadesłaniem 
marek na odpowiedź. ,

2_3 -1839- EDMUND TCHORZEWSKI.

JABŁKA Prima Rozmarin BIAŁE,
WINOGRONA HISZPAŃSKIE świeże i takowe poleca.

6—6 —1873—

NAJPIĘKNIEJSZE GRUSZKI TYROLSKIE 

Cytron-Bery,
nadeszły do Handlu BRACI WRÓBEL, obok kościoła Ś-go Krzyża. 

Spzedają się takowe na eałe skrzynie oryginalne, setki, dziesiątki i sztuki również 
otrzymał

LIKIERU

dokładny wzór

PRAWDZIWY LIKIER 

BENEDICTINE < 
Z OPACTWA W FECAMP WE FRACYI

UWIADOMIENIE
Słynny likier RĆ^fcaiCTitsiu, tak należycie oceniony 

przez publiczność, jest przedmiotem licznych podrabiali 
po największej części zagranicznych.

pili wyrób czysty, wyborny i przedewszystkiem nader 
hygieniczny, wolny od fałszerstw szkaradnego smaku i 
szkodzących zdrowiu, podajemyobocznie dokładny wzór 

nej i z etykietami PRAWDZIWEGO 
YKTYNSRIEGO.

Należy zawsze dopominać się, ażeby dolna etykieta bu
telki była opatrzona podpisem Dyrektora Głównego

A. LKCJRAAB, Ainć. 
SKŁAD GŁÓWNY W FŹCAMP (WE FRANCYl) 

(w Departamencie Seine-Infćrieure).
i Składy w Warszawie: u. PP. Simona i Steckiego, Karola Lesisza, J 
V F. Springera, A. Stępkowskiego, Sowińskiego et Szulc i Braci Wróbel. JF

Aeżby zabezpieczyć dbałych o to konsumentów, żeby

W Magazynie MEBLI Er. Angersztejna

z

przy ulicy Szpitalnej pod Nr 10, są do sprzedania wszelkiego rodzaju ME
BLE z różnego drzewa, a mianowicie: Garnitury zupełnie wykończone i ry- 
psem pokryte, Stoły, Łóżka, Kredensy, dębowe i orzechowe, Biurka, Szafy, 
Umywalnie marmurem wyłożone i t. p., wszystko po umiarkowanej cenie.— 

Przyjmują się też do fabryki różne obstalunki, na roboty stolarskie i tapicerskie, które 
wszelką akuratnością wykonane będą. 4—6 — 1538 —

te Świeży tegoroczny oczyszczony w

tak żółty jakotei i biały parowy wprost z Bergen aprowądso- 
ny otrzymał

SKŁAD IATIIUAŁÓW APTECZNYCH 
WBWIKA W1BSSA

przy ulicy Senatorskiej. Ir -3015, obok 
kościoła S-go Andrzeja 

i takowy sprzedajo we flaszkach opatrzo- 
nych etykietą i firma składu, po cenach 2 
nader przystępnych.

Tran Rybi jest zalecany przez najzna- 
komitszych lekarzy w chorobach skrofali- 2 
cznycb, cierpieniach piersiowych, katarach K 
chronicznych, upadku sil i błędnicy. r— 14932 — 26— W

Do sprzedania 
GARNITUR MEBLI 

mahoniowych, składający się: z Kanapy, 2 
Foteli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed 
kanapę, oraz Stolik do kart, Szafa rozbiera
na o trzech drzwiach, Biuro męzkie na szaf
kach, wszystko mahoniowe, w dobrym stanie 
i 2 Lustra. Ulica Śliska Nr 35 nowy, 2gi 
dom od Twardej 3cia brama w parkanie u 
dzierżawcy tegoż domu. —2272—3—6

W Nowej-Aleksandrji (Puławach) jest do 
sprzedania z wolnej ręki nora 
przed pięciu laty wymurowany, z ogrodem 
1 gospodarczemi budynkami. Dom ten skła
da się z pięciu pokojów, oraz kuchni i spi- 
łarni na parterze, na górze zaś, są trzy po
koiki a piwnice pod całym domem. Oddziel
ne zaś budynki gospodarcze, drewniane, pod 
gątem, nowe i wygodne.

Dom ten wybudowany w ogrodzie, bardzo 
slegancko urządzony i w najpiękniejszym miej
scu miasta, tuż przy parku pałacowym.

Ktoby taką realność potrzebował nabyć, ra
jzy się zgłosić do właściciela, niżej podpisa
nego.

Antoni Bokszański 
w Lublinie w hotelu „Wiktorja." 

703—2—6

PRACOWNIA

Okryć i Sukien Damskich
Marji Walickiej, 

przyjmuje i wykonywa wszelkie roboty do tu- 
alety damskiej odnoszące się, oraz wszelkie i 
szycie na maszynie. Róg Krakowskiego- ‘ 
Przedmieścia, wejście od Królewskiej ulicy i 
Nr 1.—Frontowa oficyna drzwi Nr 25.

—2280—2—3 I

tra:
LEVA RS KI,W (rATUNKU 
NAJLEPSZYM NADŚZE DŁ DO 
APTEKI KAR PIŃSKIE&O 
ULICA ELEKTORALNA 

w WARSZAWIE
15254- 22 42

Są do sprzedania 
w Zakładzie 
Stolarskim 

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U- 
mywalaie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane.—Ulica Żórawia 'Nr 10, piąty dom 
od Placu S. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

—2445—2—6

KARETA 
potrójna dosyć obszerna kom
pletnie odnowiona. Dwa 

Pou ozy używane, z tych jeden duży z for- 
deklem. Bryczka na resorach, zdatna do
podróży. Siodło damskie i dwa Cho- 
monta angielskie, do pojedynek używane, 
oraz Powozy nowe większe i mniejsze, do 
sprzedania w fabryce A. Czarneckiego, ulica 
Orla Nr 10 —2454—3—3

Bardzo tanio 
przyjmują się do roboty wszelkiego rodzaju 
Toaleta damska, podług najnowszych Żur- 
nali Paryzkich. Dla dogodności dam kraje 
się i fastryguje suknie. Osoba któraby życzy
ła" wyuczyć się kroju i szycia, może być 
przyjętą ze wiszystkiem w Pracowni mojej.— 
Nr 52 Nowy-Świat, E. Grzybowska 

-2217—3-3



Lekcje kroju
podług metody Straupeżnickiego, udziela się, 
od kursu rs. 10. Plac Żelaznej Bramy Nr 3, 
przy ogrodzie w oficynie. —2237—3—3

Kobieta w średnim wieku 
miłująca spokój, pcrządek i pracę, poszukuje 
miejsca gosoodyni lub dozorowania wiekowej 
Osoby, w Warszawie lub na prowincji. Wia
domość przy ulicy Tamka Nr 2860 (nowy 21) 
w mieszkani* Dębczyńskiego. —2472—2—3

Do handlu wiktuałów, potrzebną jest

DZIEWCZYNKA,
umiejąca czytać i pisać. Wiadomość przy uli
cy Żórawiej Nr 19, w sklepie. —2459—2—3

- IV s

Są do sprzedania lub wyna
jęcia Dwa Fortepiany z fa
bryk Ant. Hoffera i Luborad- 
ckiego, o 7 miu oktawach, za 

przystępną cenę. Wiadomość w pałacu Gra
bowskich Nr 3 nowy, ulica Miodowa, 16 mie
szkania. " —2575—1—1

FORTEPIAN
mahoniowy, o sześciu oktawach, w_ dobrym 
stanie, est do sprzedania za rs. 25. Ulica 
Nowolipie Nr 2, na drugiem piętrze, miesz
kania Nr 6. —2531—1—1

PIANINO
palisandrowe, o 7-miu oktawach, z głosem i 
grą fortepianową, mało używane, jest do 
sprzedania lub do wynajęcia, przy ulicy 
Chmielnej Nr 25, mieszkania 11.—2438—2—3

Jest do wynajęcia
EFo ism

za cenę bardzo małą, od 1 Marca. Wiado
mość na ulicy Nowogrodzkiej Nr 7 nowy, w o- 
fieynie 2 piętro, mieszkania Nr 6.

_________ -2471-2-3 
Jest do sprzedania 

kilka Garniturów Mebli, 
różnych fasonów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, materace włosiane i sprężynowe, oraz 
są także i inne meble gotowe, na prowincję, 
wraz z opakowaniem, po cenie bardzo nizkiej. 
ulica Bracka róg Widok Nr 2.—L. Brenert.

—1962—3—-6

Rządca Dóbr, 
obeznany z wszelkiemi gałęziami gospodar
stwa rolnego, który zarządzał przez lat kilka 
większemi Dobrami w W. Ks. Poznańskiem, 
a obecnie zarżądza przez lat kilka w Króle
stwie, na co może okazać chlubne świadectwa 
- szuka od Ś-go Jana stosownego miejsca. 
Wiadomość u p. Nasalskiego ulica Trębacka, 
Nr 7 nowy. —1863—3—3

Do sprzedania zaraz tanio

3,306 łokci kw., po rs. 1 kop. 50 za łokieć, 
przy moście Aleksandryjskim, front od N»we- 
go Zjazdu. Wiadomość w Łazienkach Kurt za 
Nr 2. —2215—2—3

Dla dogodności Szanownej Publicznośei z dniem dzisiejszym w Głównym Skła
dzie wódek z Uladówki, przy ulicy Rymarskiej Nr 471a (2), wprost Banku otwartą zo
stała sprzedaż wszelkich gatunków Wódek i nalewek na miarę w cenie za kwartę.

Wódek słodkich kop. 48 i 56,
Nalewek „ „ 54 i 72,

Alcoholu dubeltowo Rektyfikowanego 96°,0 garniec rs. 3 kop. 20.
Alcoholu dubeltowo Rektyfikowanego 90% garniec rs. 2 kop 88.

Octu estragonowogo i winnego garniec kop. 48, niezależnie od tego sprzedają się 
w tymże składzie, jak również i Filii przy ulicy Nowy-Świat Nr 1247 (61) wszelkie gatun
ki Likierów i Wódek na butelki po cenie dawniejszej ta jest: za butelkę litrową wó
dek słodkich kop 55 i 65 za sztof wódki » czyszczonej żytuiówki kop. 60. —2426—2—6^

Przy ulicy Elektoralnej Nr 41, na 1-m pię
trze, jest do odnajęcia od 1-go Kwietnia do 
8-go Lipca r. b. za rubli 200

MIESZKANIE,
salon, 6 dużych pokoi, pokój dla służby, gabi- 
necik, kuchnia z szabaśnikiem, spiżarnia, dwie 
piwnice i drwalnia.—Dalsza dzierżawa zale
żeć będzie od układów z gospodarzem.

____________ —2573—1—3 

Potrzebny jest od Igo Lipca r. b.

Lokal na kancellarję, 
Zarządu Warszawskiej Gminy 

Starozakonnych,
w środku miasta położony, składający się < 
z 8 do 10 pokoi obszernych z których jeden 
ma być o trzech oknach.

Interesanci z offertami zachcą się zgłosić 
do Kancellarji tegoż Zarządu, (ulica Nowoli
pie Nr 2 nowy) w godzinach biurowych co
dziennie, wyjąwszy Sobót, świąt wyznania 
Mojżeszowego i dni galowych.

Z upoważnienia Prezydującego w Zarządzie 
Gminy.

Sekretarz J. L, Grosglik
—2558—1—1

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

cztery pokoje, passaże, kuchnia, piwnica i ko
mórka, w domu pod Nrem 5, przy ulicy No
wogrodzkiej, lokal ten będzie odnowiony. Bliż
sza wiadomość u miejscowego stróża, co zaś 
do umowy, to w Magazynie Obuwia J. Rut
kowskiego, Ś-to Krzyzka Nr 3.—Tamże jest 
Wozownia, mogąca służyć na skład, war- 
sztad lub t. p. —2413—2—3

Fabryka Wód Mineralnych Sztucz
nych przy Aptece SS-ów A. Frick w Ra
domiu, wyrabia wodę Sodową i Sełceiską, 
Oranżady i Limoniady Gazowe, oraz Wody 
Lecznicze, które sprzedajo w syfonach i bu
telkach.—Handlującym odstępuje odpowiedni 
rabat.__________________ —1525—4r-10

Jest do sprzedania z wolnej ręki

» €> .
murowany, parterowy, z ogródkiem i zabudo
waniem gospodarskiem. Wiadomość na miej
scu przy ulicy Książęcej Nr 15 u Właści
cielki. — 2332—3—3

Od 1 Kwietnia, albo od 1 Lipca potrzebne iest 

Potrzebny jest zaraz.

Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz lub 
od 1-go Kwietnia 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy ś).~

— 2140 —

Zawiadamiam
Szanowną Publiczność, 14 

z Nowym - Rokiem 
dalej kontynuje się

Jest do sprzedania 

Kredens orzechowy, 
w dobrym stanie, za rs. 35, obejrzeć można 
codziennie rano od godziny 10 do 2-ej. Ulica 
Jerozolimska Nr 36, mieszkania 6.

mm 
Szkła i Porcelany 
i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się Kupiec 

na jednorazowe nabycie całego 

MAGAZYNU.
K Cybulski.

plac Teatralny Nr3. —4—22—24

Są do sprzedania

Skrzypce włoskie 
wcale nie ograne z korrekty zagranicznej. 
Widzieć można codziennie od go iziny 10 z ra
na, Podwal Nr 44, mieszkania 17.

—2452-2—3

Z powodu wyjazdu do odnajęcia 
JHlesskanie 

na miesięcy 6 lieząc od 1 Kwietnia, z kom- 
pletnem umeblowaniem, składającem.się z 3 
pokoi i kuchni, piwnicy i drwalki. Ulica 
Krucza Nr 13 nowy, mieszkania Nr 9 na 3 
piętrze, za bardzo przystępną cenę, byle me
ble nie uległy zniszczeniu. —2457—2—2

widny i obszerny, z alkową lub przedpokojem 
albo też dwa mniejsze z kuchenką w okolicy 
Zielonego Placu. Uprasza się o wiadomość 
do Red. Kur. pod lit. J. M. Nr. 12.—2448—2

Iflnfllnv okrągły, massiw orze- Ol'Jl JdUdlllj chowy na 24 osob, do 
rozsuwania, zupełnie nowy, kupiony w skła
dzie Zjednoczonych Stolarzy, ao sprzedania 
za przystępną cenę. Widzieć można ulica 
Elektoralna Nr 17 nowy drugie piętro od 
frontu, w mieszkaniu na lewo. —2334—3—3

przy familji, dla Kobiety do wynajęcia, w każ
dym czasie lub od 1 Kwietnia, przy ulicy No- 
wogndzkiej Nr 27, mieszkania 15.

-2440-2-3

Nadszedł świeży transport
BUL JO NU, MASŁA LITEWSKIEGO 
l Peklowiny, sprzedaż się uskutecznia po 
cenie umiarkowanej na pudy i funty—Życzą
cym brać znaczniejsze partie peklowiny becz
kami, robi się ustępstwo.—Ulica Szkolna Nr 
i, wiadomość u stróża. 1493—4—6

KAWA BRAZYLIJSKA
równa się w smaku kawie Mokka sprzedaje 
się w handlu pani A. Górskiej przy ulicy 
Podwal róg Kapitulnej; u pana Stasiewicza, 
Krakowskie-Przedmieście obok Resursy Oby
watelskiej, gdzie przystają omnibusy kolejne 
i przy ulicy Długiej naprzeciwko hotelu Pol
skiego, w handlu wyrobów chemicznych pana 
Bartmańskiego, na funty i ćwierci, po 20 kop. 
za funt.— W. Jamiołkowski.

—2294—3—3

ciepły i suchy, na dole, pośród ogrodów, skła- 
aiy się z salonu, 5 pokoi, przedpokoju, 

ni, komórki i piwnicy; na żądanie staj
nia i wozownia. Leszno Nr 84.

złożone z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, przy 
Zielonym Placu, lub też przy jednej z ulic 
niedaleko odległych. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 75, mieszkania Nr 9.

—2377—3—3

Poszukuje się

4 lub 5 pokoi, 
z przynależytośeiami i kuchnią, na parterze 
lub 1-m piętrze, w zdrowej części miasta, od' 
Wielkanocy. Zgłoszenia w Kurierze War
szawskim pod literą K.—2431—3—3 

KILKA TYSIĘCY 
Posadzek 

przemianowych, dębowych, krzyżowych i for
nirowanych, z drzewa wyparowanego, po ce
nach nader umiarkowanych jest do zbycia 
w Fabryce położonej przy ulicy Prostej pod 
Nrem 6. Również są gotowe i wyrabiają się 
ferklejdunki, fusgzymsa, kit-lsztosy i inne wy
roby stolai skie. Próby obejrzeć można w Skle
pie na Nowy-Mieście pod Nrem 7, gdzie mo
żna także traktować o kupno. —2424—2—12

Ktoby miał do sprzedania
KUFER PODRÓŻNY 

duży, z dwoma szufladami, w dobrym stanie, 
raczy się zgłosić na ulico Bednarską Nr 18, 
mieszkania Nr 15. Tamże Mieszkanie, skła
dające się z dwóch pokoi, kuchni i przedpo
koju, ciepłe, suche, wygodne, z powodu wy
jazdu od 1-go Kwietnia jest do wynajęcia.

—2490—2—3

POKO J
przy familji, z meblami i osobnjm wchodem, 
każdego czasu do wynajęcia. Uliea Elekto
ralna, Nr domu 20, mieszkania 24.

—2115—3—3

ograne, z bardzo dobrym i pięknym tonem, są 
do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę. 
Wiadomość u Właścicielki domu Nr 7, ulica 
Złota.__________________ —2276—3—3

Warszawski artyleryjski arsenał na rogu 
ulicy Długiej i Nalewki, wzywa życzących 

wziąść w arendę na rok i na dłużej

Nawóz koński,
Warunki mogą być przejrzane każdodziennie 
w kancelarji arsenału od godziny 9 do 12 
rano. —2273—3—3

Drukarnia i Litografia Franeowa w Odes
sie, poszukuje 

LITOGRAFA
który zna roboty doskonale. Korrespondencyą 
w rossyjskim lub niemieckim języku należy 
przeprowadzić wprost, posyłając próby wy
konanych robót. —2317—2—2

KAWĘ DOMINGO 
w hermetycznie zamkniętych pudełkach, po 
kop. 30 za funt, we wszystkich sklepach 
„Merkurego11 można dostać. —2323—3—6

i takową poleca

Do wynajęcia od 1-go Marca

Salon, Pokój
i przedpokój z garderobą, umeblowane, na- 
piętrze od frontu. Szkolna Nr 4, mieszkania 6- 
Można obejrzeć od 12-tej do 5-tej.

—2149—3—3

umeblowany z opałem i usługą, na 1-m pię
trze, jest do odnajęcia każdego czasu, przy 
ulicy Żórawiej Nr 9, w blizkości Placu S-g° 
Aleksandra.____________—2441—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Dta" 
giej, w domu zwanym Potkańskie

dwa Sklepy
razem lub pojedynczo, jeden za rs. 275, drugi . 
za rs. 375 rocznie. Bliższa wiadomość w biu
rze A. C. Moesa w tymże miejscu.—2101—3^

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1875 r.

SSŁS®.
z dużym oknem, nowo-odrestauręwany, z dru
gim i oddzielnym wchodem z sieni. Wiado
mość u Rządcy domu, ulica Przejazd Nr 9/649-

W jednym z najporządniejszych domów 
przy ulicy Twardej Nr 36, 

w każdym czasie do wynajęcia!

z mieszkaniem frontowem za 250 rs. roczni®, 
oraz kilka pomniejszych świeżo odnowiony®*

Lokali
od 1-go Kwietnia r. b.-

________________ —1576—8—12___________
Jest do odstąpienia każdego czasu

Sklep Wiktuałów 
wraz z wygodnem mieszkaniem, przy ulicy 
Nowolipie Nr 16 nowy. Wiadomość na miej' 
scu. —2401—2—3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 30, w każdym cza
sie. —2532—1—1 __ -

Nagrody Rs. 15,
W niedzielę o godzinie 9ej wieczorem poniię; 
dzy banhofem drogi żelaznej Petersburgskić) 
i ulicą Orlą, zaginęła z sanek walizka skó
rzana, w której znajdowało się dwa garnitu
ry, dwa fraki i pasport wydany przez War
szawskiego Ober-Policmajstra na imię K®' 
zengarta. Znalazca raczy odesłać na uli®? 
Orl^B^OjhHi^tabinowicz^^^^óT^^^jJ

Dnia 23 b. m. t. j. we Wtorek rano, wy* 
biegł z ulicy Brackiej pod Nrem 6 nowym, 

Wyżlica czarna, 
na piersi z białą łatką, z obręczą drucianą, 
żółtym zameczkiem i żelaznym łancuchem.-- 
Przetrzymnjąey go, raczy odesłać za nagród* 
pod Nr powyższy, mieszkania 15, do Wengler^

W Niedzielę d. 9 (21) Lutego 
jgggf b. m. wieczorem zginął

Pies Wyżel, . 
młody, rassy angielskiej ponter, maści biaM 
łaty po bokach, ogon i uszy kasztanowaty 
ktoby takowego posiadał lub miał o nim wia
domość, aby raczył dać znać do Belwederu, 
gdzie stójkowy stojący przy bramie wsk**5 
za nagrodą.__________________ —2577—1%^

W dniu 21 b. m. i r., między godziną 
a 12 w południe, wybiegła z domu 

SITKA wyżlica, • 
cała czarna, z odmianą białą pod piersi*®*' 
Łaskawy znalazca raczy ją odprowadzić n» 
ulicę Senatorską do domu W go Bójno, Nr 
nowy, na 2gio piętro do Jubilera za nagród* 
Nieprawy posiadacz psa pociągniętym oęa®j 
do odpowiedzialności sądowej. —2418—

^OBBaieaa IJejraypoD
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